
Committee / Commission

AFET
Meeting of  /  Réunion du

31/08/2011

BUDGETARY AMENDMENTS / 
AMENDEMENTS BUDGÉTAIRES

Rapporteur:  Maria MUÑIZ DE URQUIZA

CS CS





3

Předloha změn 5088 === AFET/5088 ===

předkládá Andrew Duff, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

ODDÍL I — PARLAMENT
Doplňuje se: 3 0 5
Název:
Spolupráce s vnitrostátními parlamenty

-------------------------------
ODDÍL I — PARLAMENT
Doplňuje se: 3 0 5 0

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

3 0 5 0 p.m. p.m. p.m. p.m.
Rezerva

Celkem p.m. p.m. p.m. p.m.

Název:
Spolupráce s vnitrostátními parlamenty v oblasti parlamentního přezkumu
Poznámky:
Doplňuje se následující text:
Tyto prostředky jsou určeny na financování spolupráce mezi Evropským parlamentem a vnitrostátními 
parlamenty v oblasti parlamentního přezkumu SZBP/SBOP v souladu s ustanoveními Smlouvy o 
Evropské unii a Smlouvy o fungování Evropské unie a zejména články 9 a 10 Protokolu 1 o úloze 
vnitrostátních parlamentů v Evropské unii.
Odůvodnění:
Pozměňovací návrh k rozpočtu v souladu s usnesením P7_TA(2011)0337, P7_TA(2011)0228 přijatým na 
plenárním zasedání dne 7. července 2011.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5022 === AFET/5022 ===

předkládá María Muñiz De Urquiza, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Franziska Katharina Brantner, 
Anneli Jäätteenmäki, Výbor pro zahraniční věci

-------------------------------
ODDÍL I — PARLAMENT
Doplňuje se: 3 2 1

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

3 2 1 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000
Rezerva

Celkem 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000

Název:
Pilotní projekt — Vytvoření analytického a monitorovacího systému demokratické parlamentní kontroly 
zahraniční politiky EU na vnitrostátní a evropské úrovni
Poznámky:
Doplňuje se následující text:
Stálý analytický monitorovací mechanismus by měl vykonávat demokratickou kontrolu nad zahraniční a 



4

bezpečnostní politikou EU.
Právní základ:
Doplňuje se následující text:
Pilotní projekt ve smyslu čl. 49 odst. 6 nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, 
kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 
16.9.2002, s. 1).
Odůvodnění:
Zahraniční a bezpečnostní politika EU vyžaduje, aby byl zřízen stálý analytický monitorovací mechanismus 
pro jejich demokratickou kontrolu na vnitrostátní i evropské úrovni. Komplexní kontrola by měla sloužit 
jako základ pro vzdělávání a školení cílových skupin v členských státech a na úrovni EU, aby tak byl 
zaručen adekvátní výkon pravomocí a zajištěno posilování vícestupňového systému vytváření a provádění 
zahraniční politiky. Asociace pro transevropská politická studia (TEPSA), síť institucí ze všech členských 
států EU, by k provádění těchto analýz a monitorování měla vypracovat příslušné nástroje.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5089 === AFET/5089 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 02 02 15 — Evropský program monitorování Země (GMES)
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

02 02 15 9 000 000 4 284 805 39 000 000 35 500 000 39 000 000 23 000 000 -30 000 000 -18 715 195 9 000 000 4 284 805
Rezerva

Celkem 9 000 000 4 284 805 39 000 000 35 500 000 39 000 000 23 000 000 -30 000 000 -18 715 195 9 000 000 4 284 805

Odůvodnění:
Obnovit částky uvedené v návrhu rozpočtu (NR) na rok 2011, protože tento systém bude využíván také pro 
vojenské účely.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5090 === AFET/5090 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 02 04 01 01 — Výzkum vesmíru
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

02 04 01 01 232 981 000 219 001 169 250 343 000 260 000 000 250 343 000 219 000 000 -17 362 000 1 169 232 981 000 219 001 169
Rezerva

Celkem 232 981 000 219 001 169 250 343 000 260 000 000 250 343 000 219 000 000 -17 362 000 1 169 232 981 000 219 001 169

Odůvodnění:
Obnovit částky uvedené v návrhu rozpočtu (NR) na rok 2011, protože výzkum vesmíru bude vzhledem k 
možnosti dvojího užití sloužit také vojenským účelům.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5091 === AFET/5091 ===



5

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 02 04 01 02 — Výzkum bezpečnosti
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

02 04 01 02 225 698 000 114 356 698 242 057 000 150 000 000 242 057 000 125 000 000 -16 359 000 -10 643 302 225 698 000 114 356 698
Rezerva

Celkem 225 698 000 114 356 698 242 057 000 150 000 000 242 057 000 125 000 000 -16 359 000 -10 643 302 225 698 000 114 356 698

Odůvodnění:
Obnovit částky uvedené v návrhu rozpočtu (NR) na rok 2011, protože výsledky výzkumu bezpečnosti jsou 
částečně využívány a mohly by být také využívány pro vojenské účely.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5056 === AFET/5056 ===

předkládá Anneli Jäätteenmäki, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 13 05 02 — Nástroj předvstupní pomoci (NPP) – Složka pro regionální rozvoj
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 05 02 390 900 000 85 696 110 462 453 000 158 523 280 445 900 000 143 970 280 -70 280 445 900 000 143 900 000
Rezerva

Celkem 390 900 000 85 696 110 462 453 000 158 523 280 445 900 000 143 970 280 -70 280 445 900 000 143 900 000

Odůvodnění:
Komise má v úmyslu zvýšit prostředky na platby o 85 % a prostředky na závazky o 18,3 %. V době 
úsporných rozpočtových opatření by mělo být zvýšení sníženo a stanoveno v rozumnější míře.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5055 === AFET/5055 ===

předkládá Anneli Jäätteenmäki, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 13 05 03 01 — Přeshraniční spolupráce – Příspěvek z podokruhu 1b 
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 05 03 01 51 615 763 13 000 000 50 481 765 50 000 000 50 481 765 50 000 000 -15 000 000 50 481 765 35 000 000
Rezerva

Celkem 51 615 763 13 000 000 50 481 765 50 000 000 50 481 765 50 000 000 -15 000 000 50 481 765 35 000 000

Odůvodnění:
Komise má v úmyslu zvýšit prostředky na platby o 284,6%. V době úsporných rozpočtových opatření by 
mělo být původně plánované zvýšení přezkoumáno, sníženo a stanoveno v rozumnější míře.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5057 === AFET/5057 ===



6

předkládá Anneli Jäätteenmäki, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 13 05 03 02 — Přeshraniční spolupráce a účast kandidátských a potenciálních kandidátských zemí v 
nadnárodních a meziregionálních programech spolupráce – Příspěvek z okruhu 4
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 05 03 02 36 014 241 9 759 835 42 406 903 30 000 000 42 406 903 28 000 000 -8 000 000 42 406 903 20 000 000
Rezerva

Celkem 36 014 241 9 759 835 42 406 903 30 000 000 42 406 903 28 000 000 -8 000 000 42 406 903 20 000 000

Odůvodnění:
Komise má v úmyslu zvýšit prostředky na platby o 207,4 %. V době úsporných rozpočtových opatření by 
mělo být původně plánované zvýšení přezkoumáno, sníženo a stanoveno v rozumnější míře.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5066 === AFET/5066 ===

předkládá Jacek Saryusz-Wolski, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 15 02 02 — Program Erasmus Mundus
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

15 02 02 96 540 000 85 696 110 103 754 000 95 000 000 103 754 000 90 000 000 5 000 000 5 000 000 108 754 000 95 000 000
Rezerva

Celkem 96 540 000 85 696 110 103 754 000 95 000 000 103 754 000 90 000 000 5 000 000 5 000 000 108 754 000 95 000 000

Poznámky:
Za odstavcem:
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí programu Erasmus .......... Mundus 2004–2008. Cíle programu 
Erasmus Mundus II jsou:
Text se mění takto:
– podporovat strukturovanou spolupráci mezi institucemi vysokoškolského vzdělávání a akademickými 

pracovníky v Evropě a ve třetích zemích s cílem vytvořit centra s vynikající kvalitou a připravovat 
vysoce kvalifikované lidské zdroje,

– přispět k vzájemnému obohacení společností vytvořením skupiny vysoce kvalifikovaných, mezinárodně 
zkušených žen a mužů, kteří jsou otevřeni jiným názorům, a to prostřednictvím podpory mobility pro 
nejnadanější studenty a akademické pracovníky z třetích zemí, aby získali kvalifikace nebo zkušenosti v 
Unii, a obdobně pro nejnadanější evropské studenty a akademické pracovníky na pobyty ve třetích 
zemích,

– přispět k rozvoji lidských zdrojů a ke schopnosti vysokoškolských institucí ve třetích zemích 
spolupracovat na mezinárodní úrovni prostřednictvím zvýšené mobility mezi Unií a třetími zeměmi,

– zvýšit dostupnost, prestiž a viditelnost evropského vysokoškolského vzdělávání ve světě a také jeho 
přitažlivost pro státní příslušníky ze třetích zemí,zájem o něj mezi státními příslušníky ze třetích zemí.

– tyto prostředky jsou určeny na podporu spolupráce mezi vysokoškolskými institucemi, zlepšení výměny 
akademických pracovníků a studentů v Evropě a v zemích evropské politiky sousedství – stejně tak 
jižních, jako východních.

Odůvodnění:



7

Evropská unie musí být koherentní a aktivně reagovat na svou revidovanou politiku sousedství, v níž se 
zdůrazňuje, že zvláštní pozornost – s cílem posílit demokracii a budovat otevřenou společnost v sousedních 
zemích – bude věnována zlepšení spolupráce mezi studenty a akademiky formou většího počtu výměnných 
programů a užší spolupráce mezi vysokými školami.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5067 === AFET/5067 ===

předkládá Jacek Saryusz-Wolski, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 15 05 55 — Mládež v akci
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

15 05 55 129 108 000 118 500 000 134 608 000 123 000 000 134 608 000 123 000 000 5 000 000 5 000 000 139 608 000 128 000 000
Rezerva

Celkem 129 108 000 118 500 000 134 608 000 123 000 000 134 608 000 123 000 000 5 000 000 5 000 000 139 608 000 128 000 000

Poznámky:
Za odstavcem:
V souladu s programem Mládež v akci (2007–2013) jsou tyto prostředky určeny na pokrytí následujících 
opatření:
Text se mění takto:
– Mládež pro Evropu: tato akce má podpořit výměnu mladých lidí, a zvýšit tak jejich mobilitu, iniciativy 

mladých lidí a projekty a činnosti týkající se účasti na demokratickém životě, které jim umožní rozvíjet 
své občanství a vzájemné porozumění,

– Evropská dobrovolná služba: tato akce má posílit účast mladých lidí na různých formách dobrovolnictví 
v rámci Unie i mimo ni, 

– Mládež ve světě: tato akce má podpořit projekty s partnerskými zeměmi programu uvedenými v článku 5 
rozhodnutí č. 1719/2006/ES, zejména výměnu mládeže a osob pracujících s mládeží, iniciativy, které 
posilují vzájemné porozumění mezi mladými lidmi a jejich smysl pro solidaritu, a rozvoj spolupráce v 
oblasti mládeže a občanské společnosti v těchto zemích,

– osoby pracující s mládeží a podpůrné systémy: tato akce má podpořit organizace působící na evropské 
úrovni v oblasti mládeže, zejména fungování nevládních mládežnických organizací, jejich působení v 
kontaktních skupinách, výměnu, vzdělávání a působení osob pracujících s mládeží v kontaktních 
skupinách; dále má podpořit inovace a zlepšit kvalitu akcí, podpořit informování mládeže a zavedení 
struktur a činností nezbytných k tomu, aby program dosáhl svých cílů,

– podpora politické spolupráce: tato akce má pomoci navázat dialog mezi různými aktéry v oblasti týkající 
se mládeže, konkrétně mezi mladými lidmi, osobami pracujícími s mládeží a politickými činiteli, přispět 
k rozvoji politické spolupráce v oblasti mládeže a uskutečnit kroky a navázat kontakty nezbytné pro lepší 
pochopení mládeže,mládeže. 

– tyto prostředky jsou určeny k řešení zvláštních potřeb mládeže v zemích nacházejících se v sousedství 
EU – ať už jižním nebo východním – s cílem posílit vzájemné porozumění, spolupráci a výměny a 
vytvářet sítě k posílení kapacity nevládních organizací zabývajících se prací s mládeží.

Odůvodnění:
Evropská unie musí být koherentní a aktivně reagovat na svou revidovanou politiku sousedství, v níž se 
zdůrazňuje, že zvláštní pozornost – s cílem posílit demokracii a budovat otevřenou společnost v sousedních 
zemích – bude věnována zlepšení spolupráce a výměnným programům mládeže.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=



8

Předloha změn 5092 === AFET/5092 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci, Cornelia Ernst
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 18 02 03 01 —  Evropská agentura pro řízení operativní spolupráce na vnějších hranicích – Příspěvek 
pro hlavu 1 a 2
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

18 02 03 01 21 000 000 21 000 000 29 000 000 29 000 000 21 000 000 21 000 000 -21 000 000 -21 000 000 p.m. p.m.
Rezerva

Celkem 21 000 000 21 000 000 29 000 000 29 000 000 21 000 000 21 000 000 -21 000 000 -21 000 000 p.m. p.m.

Odůvodnění:
Agentura FRONTEX spravuje a militarizuje migraci. Činnost této agentury by tedy měla být ukončena a 
prostředky, jež na ní byly vyčleněny, by měly být přerozděleny s cílem řešit skutečné příčiny migrace, jako 
je chudoba nebo konflikty.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5093 === AFET/5093 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci, Cornelia Ernst
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 18 02 03 02 — Bod 18 02 03 02 – Evropská agentura pro řízení operativní spolupráce na vnějších 
hranicích – Příspěvek pro hlavu 3
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

18 02 03 02 57 000 000 47 000 000 50 500 000 49 500 000 50 500 000 47 000 000 -50 500 000 -47 000 000 p.m. p.m.
Rezerva

Celkem 57 000 000 47 000 000 50 500 000 49 500 000 50 500 000 47 000 000 -50 500 000 -47 000 000 p.m. p.m.

Poznámky:
Za odstavcem:
Veškeré příjmy z příspěvku Islandu, Norska, Švýcarska .......... podle čl. 18 odst. 1 písm. d) finančního 
nařízení.
Text se mění takto:
Příspěvek Unie na rok 2012 činí celkem 79 500 00071 500 000 EUR. 
Odůvodnění:
Agentura FRONTEX spravuje a militarizuje migraci. Činnost této agentury by tedy měla být ukončena a 
prostředky, jež na ní byly vyčleněny, by měly být přerozděleny s cílem řešit skutečné příčiny migrace, jako 
je chudoba nebo konflikty.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5094 === AFET/5094 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci, Cornelia Ernst
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 18 02 04 — Schengenský informační systém (SIS II)



9

Částky se mění takto:
Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
18 02 04 20 000 000 13 353 286 15 540 000 21 000 000 15 540 000 20 000 000 -15 540 000 -20 000 000
Rezerva 10 000 000 6 642 473

Celkem 30 000 000 19 995 759 15 540 000 21 000 000 15 540 000 20 000 000 -15 540 000 -20 000 000

Odůvodnění:
Systém SIS II by měl být zrušen, protože porušuje základní zásady v oblasti ochrany údajů, ohrožuje právo 
na volný pohyb a právo žádat o azyl a dále se zdá, že SIS II nesplňuje současné technické požadavky.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5095 === AFET/5095 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci, Cornelia Ernst
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 18 02 05 — Vízový informační systém (VIS)
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

18 02 05 21 200 000 20 186 195 38 740 000 29 000 000 30 740 000 25 000 000 -30 740 000 -25 000 000 p.m. p.m.
Rezerva

Celkem 21 200 000 20 186 195 38 740 000 29 000 000 30 740 000 25 000 000 -30 740 000 -25 000 000 p.m. p.m.

Odůvodnění:
Systém VIS by měl být zrušen, protože porušuje základní zásady v oblasti ochrany údajů.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5096 === AFET/5096 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 18 02 09 — Evropský návratový fond 
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

18 02 09 113 500 000 70 461 246 162 500 000 76 582 000 152 500 000 76 582 000 -152 500 000 -76 582 000 p.m. p.m.
Rezerva

Celkem 113 500 000 70 461 246 162 500 000 76 582 000 152 500 000 76 582 000 -152 500 000 -76 582 000 p.m. p.m.

Odůvodnění:
Evropský návratový fond by měl být zrušen, protože spravuje migraci a zabývá se jí pouze selektivním a 
nedostatečným způsobem, neposkytuje dostatečnou podporu po návratu, a proto by prostředky vyčleněné na 
tento fond měly být přerozděleny za účelem řešení skutečných příčin migrace.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5097 === AFET/5097 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 18 03 03 — Evropský uprchlický fond 



10

Částky se mění takto:
Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
18 03 03 93 530 000 70 937 335 93 530 000 61 147 500 93 530 000 61 147 500 9 789 835 93 530 000 70 937 335
Rezerva

Celkem 93 530 000 70 937 335 93 530 000 61 147 500 93 530 000 61 147 500 9 789 835 93 530 000 70 937 335

Odůvodnění:
Obnovit částky uvedené v návrhu rozpočtu (NR) na rok 2011 (prostředky na platby), protože v současné 
situaci jsou dostatečné finanční prostředky vyčleněné na uprchlíky nezbytné.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5098 === AFET/5098 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 01 04 01 — Finanční nástroj pro rozvojovou spolupráci (DCI) – Výdaje na správu a řízení
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 01 04 01 60 145 500 60 145 500 61 118 500 61 118 500 58 145 500 58 145 500 2 000 000 2 000 000 60 145 500 60 145 500
Rezerva

Celkem 60 145 500 60 145 500 61 118 500 61 118 500 58 145 500 58 145 500 2 000 000 2 000 000 60 145 500 60 145 500

Odůvodnění:
Obnovit částky uvedené v návrhu rozpočtu (NR), protože efektivita nástroje není otázkou správy, ale 
politiky a jejího provádění.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5099 === AFET/5099 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 01 04 02 — Evropský nástroj sousedství a partnerství (ENPI) – Výdaje na správu a řízení
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 01 04 02 45 092 600 45 092 600 46 757 566 46 757 566 58 507 566 58 507 566 -13 414 966 -13 414 966 45 092 600 45 092 600
Rezerva

Celkem 45 092 600 45 092 600 46 757 566 46 757 566 58 507 566 58 507 566 -13 414 966 -13 414 966 45 092 600 45 092 600

Odůvodnění:
Obnovit návrh rozpočtu (NR), protože efektivita nástroje není otázkou správy, ale politiky a jejího 
provádění.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5100 === AFET/5100 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 01 04 03 — Nástroj stability – Výdaje na správu a řízení



11

Částky se mění takto:
Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
19 01 04 03 8 288 000 8 288 000 9 000 000 9 000 000 7 288 000 7 288 000 -6 288 000 -6 288 000 1 000 000 1 000 000
Rezerva

Celkem 8 288 000 8 288 000 9 000 000 9 000 000 7 288 000 7 288 000 -6 288 000 -6 288 000 1 000 000 1 000 000

Odůvodnění:
EU by se měla zaměřovat na mírovou a civilní zahraniční politiku – zejména krátkodobé prostředky 
přidělené na nástroj stability postrádají transparentnost. Finanční prostředky na nástroj stability také 
podporují mise SBOP, což ohrožuje civilní charakter tohoto nástroje. Nástroj stability by se měl zaměřovat 
pouze na civilní opatření, jako je např. režim kontroly zbraní, proces odzbrojování, demobilizace a 
reintegrace (DDR) apod., aby tak docílil stability, a zejména v dobách finančních krizí by neměly být 
zvyšovány administrativní výdaje na tento nástroj.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5031 === AFET/5031 ===

předkládá Franziska Katharina Brantner, Skupina Zelených/Evropské svobodné aliance
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 01 04 03 — Nástroj stability – Výdaje na správu a řízení
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 01 04 03 8 288 000 8 288 000 9 000 000 9 000 000 7 288 000 7 288 000 1 712 000 1 712 000 9 000 000 9 000 000
Rezerva

Celkem 8 288 000 8 288 000 9 000 000 9 000 000 7 288 000 7 288 000 1 712 000 1 712 000 9 000 000 9 000 000

Odůvodnění:
Nástroj stability musí mít k dispozici odpovídající správní podporu.
Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5101 === AFET/5101 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 01 04 04 — Společná zahraniční a bezpečnostní politika (SZBP) – Výdaje na správu a řízení
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 01 04 04 750 000 750 000 750 000 750 000 500 000 500 000 -500 000 -500 000 p.m. p.m.
Rezerva

Celkem 750 000 750 000 750 000 750 000 500 000 500 000 -500 000 -500 000 p.m. p.m.

Odůvodnění:
EU by se měla zaměřit na striktně mírovou a civilní zahraniční politiku. Vzhledem k tomu, že se SZBP stále 
více mísí s vojenskou SBOP, měly by být administrativní výdaje na SZBP zrušeny a prostředky převedeny 
na striktně civilní opatření. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5102 === AFET/5102 ===



12

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 01 04 07 — Evropský nástroj pro demokracii a lidská práva (EIDHR) – Výdaje na správu a řízení
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 01 04 07 10 673 000 10 673 000 11 460 000 11 460 000 10 173 000 10 173 000 500 000 500 000 10 673 000 10 673 000
Rezerva

Celkem 10 673 000 10 673 000 11 460 000 11 460 000 10 173 000 10 173 000 500 000 500 000 10 673 000 10 673 000

Odůvodnění:
Obnovit částky uvedené v návrhu rozpočtu (NR) na rok 2011, protože administrativní výdaje na tento nástroj 
by z důvodu finanční krize neměly být zvyšovány, zejména proto, že způsob rozdělování finanční podpory v 
praxi je netransparentní a někdy dokonce z demokratického hlediska pochybný.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5077 === AFET/5077 ===

předkládá Franziska Katharina Brantner, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 01 04 07 — Evropský nástroj pro demokracii a lidská práva (EIDHR) – Výdaje na správu a řízení
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 01 04 07 10 673 000 10 673 000 11 460 000 11 460 000 10 173 000 10 173 000 1 287 000 1 287 000 11 460 000 11 460 000
Rezerva

Celkem 10 673 000 10 673 000 11 460 000 11 460 000 10 173 000 10 173 000 1 287 000 1 287 000 11 460 000 11 460 000

Odůvodnění:
Obnovit návrh rozpočtu (NR).
Měly by být k dispozici dostatečné správní prostředky k úspěšnému zajištění provádění projektů v oblasti 
lidských práv, které vyžadují ještě více pozornosti, jedná-li se o „obtížné“ země. Rovněž by mělo být 
zamítnuto snížení prostředků na platby u provozních výdajů.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5124 === AFET/5124 ===

předkládá Marietje Schaake, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Doplňuje se: 19 01 04 09

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 01 04 09 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000
Rezerva

Celkem 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000

Název:
Pilotní projekt – Globální fond EU pro svobodu internetu
Právní základ:
Doplňuje se následující text:



13

Pilotní projekt ve smyslu čl. 49 odst. 6 nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, 
kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 
16.9.2002, s. 1).
Odůvodnění:
Cenzura, filtrování a dohled v současné době oddělují otevřené společnosti od uzavřených. Boj o lidská 
práva dnes probíhá na internetu. Informace představují moc a přístup k internetu a službám mobilních 
operátorů umožňuje svobodu projevu a svobodu tisku, přístup k informacím, jenž nemá obdoby. EU 
potřebuje strategii a program k zajištění svobody internetu. Svoboda internetu není jen otázkou lidských 
práv, je také významná pro podniky (EU). Spolupráce mezi politiky, podniky a občanskou společností je pro 
výměnu znalostí klíčová.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5103 === AFET/5103 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 03 01 02 — EULEX Kosovo
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 03 01 02 144 000 000 124 247 247 155 000 000 139 500 000 155 000 000 139 500 000 -155 000 000 -139 500 000 p.m. p.m.
Rezerva

Celkem 144 000 000 124 247 247 155 000 000 139 500 000 155 000 000 139 500 000 -155 000 000 -139 500 000 p.m. p.m.

Odůvodnění:
Civilní povaha mise EULEX Kosovo je ohrožena, protože mise zahrnuje polovojenské jednotky zaměřené 
na potlačování povstání. Civilní povaha mise EULEX Kosovo je dále ohrožena její úzkou spoluprácí s misí 
KFOR organizace NATO při potlačování protestů. Mise EULEX Kosovo by měla být ukončena a prostředky 
převedeny na čistě civilní misi.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5104 === AFET/5104 ===

předkládá Sabine Lösing, Takis Hadjigeorgiou, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 03 01 03 — EUPOL Afghanistan
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 03 01 03 48 000 000 41 007 028 53 000 000 45 000 000 53 000 000 45 000 000 -53 000 000 -45 000 000 p.m. p.m.
Rezerva

Celkem 48 000 000 41 007 028 53 000 000 45 000 000 53 000 000 45 000 000 -53 000 000 -45 000 000 p.m. p.m.

Odůvodnění:
Mise EUPOL Afghánistán podporuje válku v Afghánistánu, nevede ke stabilizaci a zcela ztratila svůj civilní 
charakter, proto by tato mise měla být ukončena a prostředky převedeny na čistě civilní účely.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5105 === AFET/5105 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------



14

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 03 01 04 — Ostatní opatření a operace pro řešení krizí 
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 03 01 04 52 524 000 42 293 133 61 714 000 54 042 000 61 714 000 54 042 000 -61 714 000 -54 042 000 p.m. p.m.
Rezerva

Celkem 52 524 000 42 293 133 61 714 000 54 042 000 61 714 000 54 042 000 -61 714 000 -54 042 000 p.m. p.m.

Odůvodnění:
Krizové řízení a operace EU a zejména civilní operace obsahují stále více vojenských složek. V souladu s čl. 
41 odst. 2 Smlouvy o EU je zakázáno financovat jakékoli operace, které mají souvislost s vojenstvím nebo 
obranou z rozpočtu EU, a proto by bod „ostatní opatření a operace pro řešení krizí“ měl být zrušen a finanční 
prostředky by měly být přerozděleny na ryze civilní účely.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5030 === AFET/5030 ===

předkládá Franziska Katharina Brantner, Skupina Zelených/Evropské svobodné aliance
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 03 01 04 — Ostatní opatření a operace pro řešení krizí 
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 03 01 04 52 524 000 42 293 133 61 714 000 54 042 000 61 714 000 54 042 000 2 000 000 2 000 000 63 714 000 56 042 000
Rezerva

Celkem 52 524 000 42 293 133 61 714 000 54 042 000 61 714 000 54 042 000 2 000 000 2 000 000 63 714 000 56 042 000

Poznámky:
Za odstavcem:
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí nákladů na .......... základě studie proveditelnosti z roku 2010 zřídit.
Doplňuje se následující text:
Tyto prostředky jsou rovněž určeny na pokrytí nákladů na zvýšení kapacit misí EUPOL RD Congo a 
EUSEC RD Congo v oblasti lidských práv a práv žen.
Odůvodnění:
Nárůst o 2 miliony EUR je určen ke zvýšení financování mise EUSEC RG Congo s cílem rozšířit její 
kapacity v oblasti lidských práv a práv žen. Boj proti porušování lidských práv a za práva žen v DR Kongo 
je nanejvýš důležitý. Obě mise v rámci SBOP by měly věnovat těmto otázkám větší pozornost.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5028 === AFET/5028 ===

předkládá Franziska Katharina Brantner, Nicole Kiil-Nielsen, Skupina Zelených/Evropské svobodné aliance
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 19 03 06 — Zvláštní zástupci Evropské unie
Poznámky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 03 06 p.m. 238 045 p.m. 250 000 p.m. 250 000 p.m. 250 000
Rezerva



15

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

Celkem p.m. 238 045 p.m. 250 000 p.m. 250 000 p.m. 250 000

Poznámky:
Za odstavcem:
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí všech výdajů .......... (ZZEU) v souladu s článkem 33 Smlouvy o 
Evropské unii.
Doplňuje se následující text:
Tyto prostředky jsou také určeny k financování zvláštního vyslance pro Tibet.
Odůvodnění:
Evropský parlament opakovaně žádal o zřízení funkce zvláštního vyslance pro Tibet. Tento vyslanec by 
mohl sehrát úlohu při zprostředkovávání dialogu mezi Čínskou lidovou republikou a Tibetem.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5121 === AFET/5121 ===

předkládá Franziska Katharina Brantner, Skupina Zelených/Evropské svobodné aliance
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 19 04 01 — Evropský nástroj pro demokracii a lidská práva (EIDHR)
Poznámky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 04 01 118 310 000 85 696 110 122 165 000 107 000 000 126 665 000 108 334 000 126 665 000 108 334 000
Rezerva

Celkem 118 310 000 85 696 110 122 165 000 107 000 000 126 665 000 108 334 000 126 665 000 108 334 000

Poznámky:
Za odstavcem:
Veškerý příjem z finančních příspěvků od členských .......... příspěvků na odpovídající program pro každou 
kapitolu.
Text se mění takto:
Tyto prostředky jsou rovněž určeny na finanční podporu pro nevládní organizace a ochránce lidských 
práv působící na Severním Kavkaze a pro beduínskou a arabskou menšinu v Izraeli.určeny na finanční 
podporu pro nevládní organizace a ochránce lidských práv působící na Severním Kavkaze.

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Bod 19 08 01 01 — Finanční spolupráce v oblasti evropského sousedství a partnerství se zeměmi 
Středomoří
Poznámky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 08 01 01 842 950 400 666 525 298 935 111 010 635 000 000 1 243 861 
010 703 521 000 1 243 861 

010 703 521 000

Rezerva

Celkem 842 950 400 666 525 298 935 111 010 635 000 000 1 243 861 
010 703 521 000 1 243 861 

010 703 521 000

Poznámky:
Za seznamem začíná:
– podpora politického dialogu a reformy,



16

– ..........
a končí:
– podpora akcí v oblasti migrace určených mimo jiné .......... Spolupráce s třetími zeměmi v oblasti migrace 

a azylu.
Doplňuje se následující text:
Pozornost by se měla věnovat účasti izraelské arabské a beduínské menšiny na těchto programech.
Odůvodnění:
Měla by se zvýšit účast izraelských menšin na relevantních programech v oblasti vnějších vztahů.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5106 === AFET/5106 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 19 04 01 — Evropský nástroj pro demokracii a lidská práva (EIDHR)
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 04 01 118 310 000 85 696 110 122 165 000 107 000 000 126 665 000 108 334 000 -8 355 000 -22 637 890 118 310 000 85 696 110
Rezerva

Celkem 118 310 000 85 696 110 122 165 000 107 000 000 126 665 000 108 334 000 -8 355 000 -22 637 890 118 310 000 85 696 110

Odůvodnění:
Obnovit částky uvedené v návrhu rozpočtu (NR) na rok 2011, protože administrativní výdaje na tento nástroj 
by z důvodu finanční krize neměly být zvyšovány, zejména proto, že způsob rozdělování finanční podpory je 
v praxi netransparentní a někdy dokonce z demokratického hlediska pochybný.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5062 === AFET/5062 ===

předkládá Kristiina Ojuland, Anneli Jäätteenmäki, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 19 04 01 — Evropský nástroj pro demokracii a lidská práva (EIDHR)
Poznámky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 04 01 118 310 000 85 696 110 122 165 000 107 000 000 126 665 000 108 334 000 126 665 000 108 334 000
Rezerva

Celkem 118 310 000 85 696 110 122 165 000 107 000 000 126 665 000 108 334 000 126 665 000 108 334 000

Poznámky:
Za odstavcem:
Tyto prostředky jsou určeny na finanční podporu pro .......... ochránce lidských práv působící na Severním 
Kavkaze.
Doplňuje se následující text:
Část těchto prostředků bude použita na posílení podpory poskytované sousedním zemím, které jsou členy 
Rady Evropy, aby splnily normy Rady Evropy v oblasti demokracie a právního státu, včetně podpory na 
uspořádání svobodných a spravedlivých voleb.
Část těchto prostředků bude použita na pomoc sousedním zemím, jež jsou členy Rady Evropy, aby 



17

naplnily rozsudky Evropského soudu pro lidská práva a přizpůsobily jim své právní a soudní systémy.
Odůvodnění:
Řada okolních států má velké problémy s plněním závazků a norem, které vyplývají z jejich členství v Radě 
Evropy. Část prostředků z nástroje EIDHR by měla být určena na podporu dodržování norem Rady Evropy.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5005 === AFET/5005 ===

předkládá María Muñiz De Urquiza, Výbor pro zahraniční věci, Eider Gardiazábal Rubial, Miguel Angel 
Martínez Martínez

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Článek 19 04 01 — Evropský nástroj pro demokracii a lidská práva (EIDHR)
Poznámky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 04 01 118 310 000 85 696 110 122 165 000 107 000 000 126 665 000 108 334 000 126 665 000 108 334 000
Rezerva

Celkem 118 310 000 85 696 110 122 165 000 107 000 000 126 665 000 108 334 000 126 665 000 108 334 000

Poznámky:
Za odstavcem:
Tyto prostředky jsou určeny na finanční podporu pro .......... ochránce lidských práv působící na Severním 
Kavkaze.
Doplňuje se následující text:
Tyto prostředky jsou dále určeny na podporu organizací, které se, jako Club de Madrid, aktivně zapojují 
do podpory demokratického vedení a demokratických hodnot prostřednictvím dialogu na vysoké úrovni a 
dialogu rovného s rovným (peer-to-peer) s vedoucími představiteli zemí, které provádějí reformu a 
vydávají se na cestu demokracie, a rovněž na řešení otázek globálního významu z demokratického 
hlediska.
Odůvodnění:
Je důležité posílit postavení organizací zabývajících se podporou demokracie a jejích hodnot.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5125 === AFET/5125 ===

předkládá Marietje Schaake, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 19 04 01 — Evropský nástroj pro demokracii a lidská práva (EIDHR)
Poznámky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 04 01 118 310 000 85 696 110 122 165 000 107 000 000 126 665 000 108 334 000 126 665 000 108 334 000
Rezerva

Celkem 118 310 000 85 696 110 122 165 000 107 000 000 126 665 000 108 334 000 126 665 000 108 334 000

Poznámky:
Za odstavcem:
Část těchto prostředků bude věnována na Evropské meziuniverzitní .......... 21. dubna 2004 (Úř. věst. L 138, 
30.4.2004, s. 31).



18

Doplňuje se následující text:
Část těchto prostředků bude věnována na financování nezávislých iniciativ podporujících svobodu 
internetu, včetně rozvoje technologií a softwaru k obcházení cenzury, jež budou (online) distribuovány 
obhájcům lidských práv, aby se mohli chránit; na financování kurzů pro obhájce lidských práv 
zaměřených na technologie a lidská práva a na organizaci pravidelných a systematických kontaktů mezi 
politiky EU, podnikatelskou komunitou a členy občanské společnosti s cílem sdílet znalosti a diskutovat o 
politických plánech v oblasti technologií a lidských práv.
Odůvodnění:
Cenzura, filtrování a dohled v současné době oddělují otevřené společnosti od uzavřených. Boj o lidská 
práva dnes probíhá na internetu. Informace představují moc a přístup k internetu a službám mobilních 
operátorů umožňuje svobodu projevu a svobodu tisku, přístup k informacím, jenž nemá obdoby. EU 
potřebuje strategii a program k zajištění svobody internetu. Svoboda internetu není jen otázkou lidských 
práv, je také významná pro podniky (EU). Spolupráce mezi politiky, podniky a občanskou společností je pro 
výměnu znalostí klíčová.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5065 === AFET/5065 ===

předkládá Alexander Graf Lambsdorff, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 19 04 03 — Volební a pozorovatelské mise EU
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 04 03 38 000 000 33 326 265 35 094 000 35 000 000 35 094 000 35 000 000 2 906 000 3 000 000 38 000 000 38 000 000
Rezerva

Celkem 38 000 000 33 326 265 35 094 000 35 000 000 35 094 000 35 000 000 2 906 000 3 000 000 38 000 000 38 000 000

Odůvodnění:
Snížení navrhované Komisí je nerealistické a neodpovídá budoucí potřebě pro volební pozorovatelské mise. 
Kalendář voleb, které se mají konat v roce 2012, je velmi bohatý a je třeba také počítat s nepředvídanými 
událostmi, jak tomu bylo v roce 2011. Volební pozorovatelské mise jsou klíčovým nástrojem demokratizace 
a v době masivních transformačních procesů v širším sousedství EU by Unie měla ukázat, že je odhodlána 
poskytnout pomoc při demokratizaci, a zachovat financování na stejné úrovni jako v loňském roce.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5003 === AFET/5003 ===

předkládá María Muñiz De Urquiza, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 19 04 03 — Volební a pozorovatelské mise EU
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 04 03 38 000 000 33 326 265 35 094 000 35 000 000 35 094 000 35 000 000 2 906 000 38 000 000 35 000 000
Rezerva

Celkem 38 000 000 33 326 265 35 094 000 35 000 000 35 094 000 35 000 000 2 906 000 38 000 000 35 000 000

Odůvodnění:
S ohledem na počet volebních pozorovatelských misí (EOM) naplánovaných na rok 2012, který je 
srovnatelný s počtem misí uskutečněných v roce 2011, je třeba zvýšit příděl finančních prostředků 



19

minimálně na stejnou úroveň.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5021 === AFET/5021 ===

předkládá María Muñiz De Urquiza, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Franziska Katharina Brantner, 
Anneli Jäätteenmäki, Výbor pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Článek 19 04 06 — Pilotní projekt – Fórum občanské společnosti EU–Rusko
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 04 06 400 000 200 000 p.m. p.m. p.m. p.m. 400 000 400 000 400 000 400 000
Rezerva

Celkem 400 000 200 000 p.m. p.m. p.m. p.m. 400 000 400 000 400 000 400 000

Odůvodnění:
V rámci procesu podpory rozvoje demokracie a lidských práv v Rusku je třeba klást větší důraz na úlohu 
občanské společnosti.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5012 === AFET/5012 ===

předkládá María Muñiz De Urquiza, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 19 05 01 — Spolupráce s průmyslově vyspělými třetími zeměmi
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 05 01 25 021 000 19 043 580 25 021 000 22 300 000 24 021 000 20 800 000 1 000 000 1 500 000 25 021 000 22 300 000
Rezerva

Celkem 25 021 000 19 043 580 25 021 000 22 300 000 24 021 000 20 800 000 1 000 000 1 500 000 25 021 000 22 300 000

Odůvodnění:
Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5107 === AFET/5107 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 06 01 01 — Reakce a příprava na krize (nástroj stability)
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 06 01 01 202 900 000 152 348 640 225 034 000 175 000 000 202 900 000 152 866 000 -192 900 000 -142 866 000 10 000 000 10 000 000
Rezerva

Celkem 202 900 000 152 348 640 225 034 000 175 000 000 202 900 000 152 866 000 -192 900 000 -142 866 000 10 000 000 10 000 000

Odůvodnění:
EU by se měla zaměřovat na mírovou a civilní zahraniční politiku, přitom zejména krátkodobé prostředky 



20

přidělené na nástroj stability postrádají transparentnost. Finanční prostředky na nástroj stability také 
podporují mise SBOP, což ohrožuje civilní charakter tohoto nástroje. Nástroj stability by se měl zaměřovat 
pouze na civilní opatření, jako je např. režim kontroly zbraní, proces odzbrojování, demobilizace a 
reintegrace (DDR) apod., aby tak docílil stability, a zejména v dobách finanční krize by neměly být 
zvyšovány administrativní výdaje na tento nástroj.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5076 === AFET/5076 ===

předkládá Franziska Katharina Brantner, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 06 01 01 — Reakce a příprava na krize (nástroj stability)
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 06 01 01 202 900 000 152 348 640 225 034 000 175 000 000 202 900 000 152 866 000 22 134 000 39 184 000 225 034 000 192 050 000
Rezerva

Celkem 202 900 000 152 348 640 225 034 000 175 000 000 202 900 000 152 866 000 22 134 000 39 184 000 225 034 000 192 050 000

Odůvodnění:
V předloze změn se obnovují částky z původního návrhu rozpočtu Komise. Škrty v prostředcích na platby, 
jež byly provedeny v návrhu na změnu č. 1, ohrožují hladké provádění nástroje stability.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5025 === AFET/5025 ===

předkládá María Muñiz De Urquiza, Ana Gomes, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 06 01 01 — Reakce a příprava na krize (nástroj stability)
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 06 01 01 202 900 000 152 348 640 225 034 000 175 000 000 202 900 000 152 866 000 32 134 000 32 134 000 235 034 000 185 000 000
Rezerva

Celkem 202 900 000 152 348 640 225 034 000 175 000 000 202 900 000 152 866 000 32 134 000 32 134 000 235 034 000 185 000 000

Poznámky:
Za odstavcem:
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí financování .......... politiky jako součást komplexního přístupu Unie 
ke krizi.
Doplňuje se následující text:
Část těchto prostředků, minimálně 10 milionů EUR, má sloužit k financování činností pořádaných ve 
spolupráci se zástupcem generálního tajemníka OSN, zvláštním zástupcem generálního tajemníka OSN 
pro děti a ozbrojené konflikty a zvláštním zástupcem generálního tajemníka OSN pro otázky násilí 
páchaného na dětech.
Za odstavcem:
Financované operace budou zahrnovat:
Text se mění takto:
– technickou a logistickou podporu úsilí mezinárodních a regionálních organizací a vládních a nevládních 

subjektů o podporu budování vzájemného porozumění, zprostředkování, dialogu a usmiřování,



21

– obnovu základních veřejných služeb a hospodářské aktivity,
– počáteční fyzickou a provozní obnovu základní infrastruktury včetně vyčištění od min,
– opětovné začlenění do společnosti, zejména uprchlíků, vysídlených osob a demobilizovaných bojovníků,
– obnovu institucionálních schopností potřebných k řádné správě věcí veřejných a zajištění právního státu 

a demokracie, 
– pomoc se zvláštními potřebami žen a dětí postižených ozbrojeným konfliktem, zejména převýchova dětí 

postižených válkou, včetně dětských vojáků, a to i pomoc poskytovaná ve spolupráci se zástupcem 
generálního tajemníka OSN, zvláštním zástupcem generálního tajemníka OSN pro děti a ozbrojené 
konflikty,

– preventivní opatření s cílem posílení kapacity mezinárodních, regionálních a subregionálních organizací, 
vládních a nevládních subjektů ve vztahu k jejich úsilí o podporu včasného varování, budování 
vzájemného porozumění, zprostředkování a usmiřování a řešení vznikajícího vnitrospolečenského napětí 
a zlepšování stavu v oblasti odstraňování následků konfliktů a katastrof. V tomto ohledu bude Komise 
také zlepšovat kapacity organizací občanské společnosti, přičemž bude vycházet z předchozí podpory v 
rámci přípravných akcí budování sítě pro prevenci konfliktů, a to zejména ve spolupráci se zvláštním 
zástupcem generálního tajemníka OSN pro otázky násilí páchaného na dětech,

– podpora mezinárodních trestních tribunálů a vnitrostátních tribunálů vytvořených ad hoc, komisí pro 
zjištění pravdy a usmíření a mechanismů soudního řešení žalob týkajících se lidských práv,

– podpora opatření, která se v rámci politik Unie v oblasti spolupráce a jejich cílů zabývají důsledky 
nezákonného přístupu ke střelným zbraním a jejich používání pro civilní obyvatelstvo,

– podpora opatření propagujících a obhajujících dodržování lidských práv,
– podpora opatření napomáhajících rozvoji a organizování občanské společnosti.
Odůvodnění:
Každoročně je od půl milionu do 1,5 miliardy dětí vystaveno nějaké formě násilí, např. kamenování, 
amputaci, trestu smrti. Valné shromáždění OSN zřídilo funkci zvláštního zástupce generálního tajemníka 
OSN pro otázky násilí páchaného na dětech s cílem předcházet všem formám násilí páchaného na dětech a 
odstranit je. Tento mandát stanoví rezoluce 62/141, která provádí studii OSN o násilí páchaném na dětech 
A/61/299.
Rozpočet EU na rok 2012 by měl podpořit činnost zvláštního zástupce generálního tajemníka OSN pro děti a 
ozbrojené konflikty a zvláštního zástupce generálního tajemníka OSN pro otázky násilí páchaného na 
dětech.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5011 === AFET/5011 ===

předkládá María Muñiz De Urquiza, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 06 01 01 — Reakce a příprava na krize (nástroj stability)
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 06 01 01 202 900 000 152 348 640 225 034 000 175 000 000 202 900 000 152 866 000 22 134 000 22 134 000 225 034 000 175 000 000
Rezerva

Celkem 202 900 000 152 348 640 225 034 000 175 000 000 202 900 000 152 866 000 22 134 000 22 134 000 225 034 000 175 000 000

Odůvodnění:
Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5113 === AFET/5113 ===



22

předkládá María Muñiz De Urquiza, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 06 02 01 — Akce v oblasti zmírňování rizik a připravenosti související s chemickými, jadernými a 
biologickými materiály nebo látkami (nástroj stability)
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 06 02 01 49 000 000 24 566 218 46 300 000 30 000 000 44 000 000 28 500 000 2 300 000 1 500 000 46 300 000 30 000 000
Rezerva

Celkem 49 000 000 24 566 218 46 300 000 30 000 000 44 000 000 28 500 000 2 300 000 1 500 000 46 300 000 30 000 000

Odůvodnění:
Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5032 === AFET/5032 ===

předkládá Franziska Katharina Brantner, Skupina Zelených/Evropské svobodné aliance
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 06 02 01 — Akce v oblasti zmírňování rizik a připravenosti související s chemickými, jadernými a 
biologickými materiály nebo látkami (nástroj stability)
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 06 02 01 49 000 000 24 566 218 46 300 000 30 000 000 44 000 000 28 500 000 2 300 000 1 500 000 46 300 000 30 000 000
Rezerva

Celkem 49 000 000 24 566 218 46 300 000 30 000 000 44 000 000 28 500 000 2 300 000 1 500 000 46 300 000 30 000 000

Odůvodnění:
Tato rozpočtová položka k financování nástroje stability vyžaduje odpovídající příděl prostředků.
Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5034 === AFET/5034 ===

předkládá Franziska Katharina Brantner, Skupina Zelených/Evropské svobodné aliance
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 19 06 03 — Nadregionální akce v oblasti organizovaného zločinu, nedovoleného obchodování, 
ochrany důležité infrastruktury a hrozeb veřejnému zdraví a boje proti terorismu (nástroj stability)
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 06 03 30 000 000 9 521 790 22 000 000 13 200 000 21 000 000 11 700 000 1 000 000 1 500 000 22 000 000 13 200 000
Rezerva

Celkem 30 000 000 9 521 790 22 000 000 13 200 000 21 000 000 11 700 000 1 000 000 1 500 000 22 000 000 13 200 000

Poznámky:
Za odstavcem:
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí akcí, jejichž .......... vliv na bezpečnost občanů a jejich základní 
práva.



23

Doplňuje se následující text:
Opatření v oblasti boje proti terorismu musí plně respektovat mezinárodní závazky třetí země v oblasti 
lidských práv a platné humanitární právo v souladu s prohlášením Evropské komise z roku 2006 
připojené k nařízení 1717/2006 o zřízení nástroje stability.
Odůvodnění:
Opatření v oblasti boje proti terorismu musí respektovat mezinárodní závazky v oblasti lidských práv a 
platné humanitární právo.
Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5033 === AFET/5033 ===

předkládá Franziska Katharina Brantner, Skupina Zelených/Evropské svobodné aliance
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 19 06 03 — Nadregionální akce v oblasti organizovaného zločinu, nedovoleného obchodování, 
ochrany důležité infrastruktury a hrozeb veřejnému zdraví a boje proti terorismu (nástroj stability)
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 06 03 30 000 000 9 521 790 22 000 000 13 200 000 21 000 000 11 700 000 6 000 000 6 500 000 27 000 000 18 200 000
Rezerva

Celkem 30 000 000 9 521 790 22 000 000 13 200 000 21 000 000 11 700 000 6 000 000 6 500 000 27 000 000 18 200 000

Poznámky:
Za odstavcem:
Taková opatření se budou týkat:
Text se mění takto:
– posilování kapacit donucovacích a soudních orgánů a civilních orgánů činných v boji proti terorismu a 

organizovanému zločinu, včetně obchodování s lidmi, drogami, střelnými zbraněmi a výbušninami, a 
činných v oblasti účinné kontroly nedovoleného obchodu a tranzitu, 

– podpory opatřeních přijatých proti hrozbám v mezinárodní dopravě a důležité infrastruktuře, včetně 
osobní a nákladní dopravy, 

– zajištění odpovídající reakce na závažná ohrožení veřejného zdraví, jako jsou epidemie s možným 
nadnárodním dopadem,dopadem. 

– podpory opatření zaměřených na účinnější provádění a dodržování Ottawské úmluvy o zákazu 
protipěchotních min a úmluvy o kazetové munici z Osla; část těchto prostředků se využije na akce na 
kontrolu a odstraňování protipěchotních min (APL), kazetové munice a zbytků vojenských výbušnin 
(ERW), včetně výzkumu, vzdělávání, odborného školení a pomoci obětem.

Odůvodnění:
Tato položka nástroje stability by měla sloužit rovněž k financování opatření zaměřených na účinnější 
provádění a dodržování Ottawské úmluvy o zákazu protipěchotních min (APL) a úmluvy o kazetové munici 
z Osla (CCM); je zapotřebí navýšit prostředky vzhledem k rozšíření opatření spadajících do této rozpočtové 
položky.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5079 === AFET/5079 ===

předkládá José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION



24

Bod 19 08 01 01 — Finanční spolupráce v oblasti evropského sousedství a partnerství se zeměmi 
Středomoří
Poznámky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 08 01 01 842 950 400 666 525 298 935 111 010 635 000 000 1 243 861 
010 703 521 000 1 243 861 

010 703 521 000

Rezerva

Celkem 842 950 400 666 525 298 935 111 010 635 000 000 1 243 861 
010 703 521 000 1 243 861 

010 703 521 000

Poznámky:
Za seznamem začíná:
– studium dopadů změny klimatu na kvalitu vody ve Středomoří,
– ..........
a končí:
– podpora rozvoje sítí veřejných a soukromých výzkumných .......... společných návrhů pro intervenční a 

ochranné politiky.
Doplňuje se následující text:
V souladu s ustanoveními finančního nařízení je část těchto prostředků určena k použití na činnosti, které 
jako dobrovolníci vykonávají zkušení odborníci z Evropské unie v rámci ESSN (Evropská síť služeb 
starších odborníků), mj. na technickou pomoc, poradenství a školení ve vybraných podnicích veřejného 
nebo soukromého sektoru.
Odůvodnění:
Síť ESSN již poskytuje cennou pomoc v několika oblastech ve světě. Na rok 2012 jsou plánovány operace, 
při nichž bude ESSN pokračovat ve své významné činnosti v oblastech, jako je západní Balkán, Asie, střední 
Asie, Blízký východ a Latinská Amerika. Navrhuje se tedy, aby ve své činnosti pokračovala také v rámci 
ENPI jih a východ, a zaměřila se tak i na tyto geografické oblasti.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5075 === AFET/5075 ===

předkládá Franziska Katharina Brantner, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 08 01 01 — Finanční spolupráce v oblasti evropského sousedství a partnerství se zeměmi 
Středomoří
Poznámky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 08 01 01 842 950 400 666 525 298 935 111 010 635 000 000 1 243 861 
010 703 521 000 1 243 861 

010 703 521 000

Rezerva

Celkem 842 950 400 666 525 298 935 111 010 635 000 000 1 243 861 
010 703 521 000 1 243 861 

010 703 521 000

Poznámky:
Za odstavcem:
Tyto prostředky jsou určeny zejména na financování .......... Budou se týkat mimo jiné těchto oblastí 
spolupráce:
Text se mění takto:
– podpora politického dialogu a reformy,



25

– podpora legislativního a regulativního sbližování a povzbuzování progresivní účasti partnerských zemí 
na vnitřním trhu a intenzifikace obchodní výměny,

– upevňování celostátních institucí odpovědných za vypracování a provádění politik v těch oblastech, které 
upravují dohody o přidružení,

– podpora dodržování lidských práv, včetně práv žen a dětí, a řádné správy věcí veřejných,
– podpora udržitelného rozvoje a přispívání ke snižování chudoby,
– podpora modernizace hospodářství, podpora investic do regionu a posilování malých a středních 

podniků,
– vybudování lepšího dopravního a energetického propojení mezi Unií a sousedními zeměmi jakož i mezi 

samotnými sousedními zeměmi a řešení hrozeb pro naše společné životní prostředí,
– podpora akcí, které přispívají k řešení konfliktů,
– podpora rozvoje občanské společnosti, mimo jiné prosazování sociálního začlenění a podpora 

nedostatečně zastoupených skupin v jejich zviditelnění a účasti na veřejném životě a v politickém 
systému,posílení rozvoje občanské společnosti, s cílem mj. podpořit sociální začlenění,

– podpora mezilidských kontaktů a výměn v oblasti vzdělávání, výzkumu a kultury,
– příspěvek k financování operací Agentury OSN pro pomoc a podporu palestinským uprchlíkům 

(UNRWA) v Libanonu, v Sýrii a v Jordánsku, a zvláště jejích zdravotnických, vzdělávacích a sociálních 
programů,

– podpora regionální integrace v kontextu evropsko-středomořského partnerství a zvláště podpora 
regionální spolupráce, budování sítí a partnerských vazeb mezi veřejnoprávními a soukromými 
neziskovými organizacemi za účelem výměny znalostí a optimálních postupů ve všech příslušných 
oblastech,

– podpora akcí v oblasti migrace určených mimo jiné k posilování vazeb mezi migrací a rozvojem, potírání 
nelegálního přistěhovalectví a usnadnění zpětného přebírání osob. Tyto akce doplní akce financované z 
NEPS (ENPI) z tématického bodu 19 02 01 01 „Spolupráce s třetími zeměmi v oblasti migrace a azylu“.

Odůvodnění:
Tón slov o podpoře občanské společnosti v zemích, jež jsou jižními sousedy EU, by měl být sladěn s 
(autoritativnějším) tónem slov, který zaznívá vůči zemím ve východním sousedství EU.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5068 === AFET/5068 ===

předkládá Charles Goerens, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 08 01 01 — Finanční spolupráce v oblasti evropského sousedství a partnerství se zeměmi 
Středomoří
Poznámky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 08 01 01 842 950 400 666 525 298 935 111 010 635 000 000 1 243 861 
010 703 521 000 1 243 861 

010 703 521 000

Rezerva

Celkem 842 950 400 666 525 298 935 111 010 635 000 000 1 243 861 
010 703 521 000 1 243 861 

010 703 521 000

Poznámky:
Za odstavcem:
Horizontální viditelnost pomoci Unie a informační .......... dosahováním cílů akcí Unie v třetích zemích 
Středomoří.



26

Text se mění takto:
Dojde-li v dané zemi k prokázanému zhoršení situace v oblasti svobody, demokracie, dodržování 
základních práv a svobod (stanovených v Listině základních práv Evropské unie) u jakékoli osoby, která 
se pravidelně nebo nepravidelně zdržuje na území dotyčného státu, a právního státu, bude pomoc Unie 
snížena, odejmuta a/nebo využita především k podpoře nestátních subjektů v rámci opatření zaměřených 
na prosazovánívážnému zhoršení situace v oblasti svobod, demokracie, respektování základních práv, 
základních svobod a právního státu, může být pomoc Unie krácena a využita především k podpoře 
nestátních subjektů a opatření namířených na podporu lidských práv a základních svobod.
Odůvodnění:
Odkaz na Listinu základních práv EU umožňuje postavit normu dodržování lidských práv na nejvyšší 
úroveň; kromě toho umožňuje zajistit, aby finanční prostředky Evropské unie, jež byly přiděleny v rámci 
jejích příslušných politik, neměly za následek přímé nebo nepřímé porušení výše uvedené Listiny, které tyto 
politiky podléhají, nebo aby toto porušení bylo přinejmenším posuzováno podle přesného a úplného 
referenčního textu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5108 === AFET/5108 ===

předkládá Sabine Lösing, Takis Hadjigeorgiou, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 08 01 02 — Evropské sousedství a partnerství: finanční pomoc Palestině, mírovému procesu a 
UNRWA
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 08 01 02 300 000 000 266 610 119 200 000 000 180 000 000 200 000 000 180 000 000 150 000 000 170 000 000 350 000 000 350 000 000
Rezerva

Celkem 300 000 000 266 610 119 200 000 000 180 000 000 200 000 000 180 000 000 150 000 000 170 000 000 350 000 000 350 000 000

Odůvodnění:
Bez dostatečné finanční pomoci určené Palestině, mírovému procesu a agentuře UNRWA se tato oblast a 
uprchlíci dostanou do ještě škodlivější situace za podmínek, které jsou již v současnosti velmi tvrdé, –
pomoc má zásadní význam pro mírové řešení v podobě dvou států, jež naplňuje ty nejzákladnější potřeby 
obyvatel Palestiny.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5087 === AFET/5087 ===

předkládá Marielle De Sarnez, Ivo Vajgl, Véronique De Keyser, Pier Antonio Panzeri, Nicole Kiil-Nielsen, 
Výbor pro zahraniční věci, Rodi Kratsa-Tsagaropoulou

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Bod 19 08 01 02 — Evropské sousedství a partnerství: finanční pomoc Palestině, mírovému procesu a 
UNRWA
částky,název a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 08 01 02 300 000 000 266 610 119 200 000 000 180 000 000 200 000 000 180 000 000 -70 000 000 -70 000 000 130 000 000 110 000 000
Rezerva

Celkem 300 000 000 266 610 119 200 000 000 180 000 000 200 000 000 180 000 000 -70 000 000 -70 000 000 130 000 000 110 000 000

Název:



27

Evropská politika sousedství a partnerství: finanční pomoc Palestině, mírovému procesu a 
agentuřeEvropské sousedství a partnerství: finanční pomoc Palestině, mírovému procesu a UNRWA
Poznámky:
Za odstavcem:
Operace mají především tyto cíle:
Text se mění takto:
– podpořit budování státu a rozvoj institucí,
– podpořit sociální a hospodářský rozvoj,
– zmírnit dopady zhoršujících se hospodářských, fiskálních a humanitárních podmínek na palestinské 

obyvatelstvo cestou poskytování základních služeb a další podpory,
– přispět k úsilí o rekonstrukci v Gaze,
– přispět k financování operací Agentury OSN pro pomoc a podporu palestinským uprchlíkům (UNRWA) 

a zvláště jejích zdravotnických, vzdělávacích a sociálních programů,
– financovat přípravné operace orientované na podporu spolupráce mezi Izraelem a jeho sousedy v 

kontextu mírového procesu, zejména co se týče institucí, ekonomických záležitostí, vody, životního 
prostředí a energie,

– financovat činnosti určené k vytváření veřejného mínění příznivého k mírovému procesu,
– financovat informovanost (včetně informací v arabštině a hebrejštině) a šíření informací o izraelsko-

palestinské spolupráci,
– posílit rozvoj občanské společnosti, s cílem mj. podpořit sociální začlenění.
Za odstavcem:
Veškerý příjem z finančních příspěvků od členských .......... příspěvků na odpovídající program pro každou 
kapitolu.
Doplňuje se následující text:
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí příspěvku Evropské unie na financování operací agentury OSN 
pro pomoc palestinským uprchlíkům (UNRWA) a zvláště jejích zdravotnických, vzdělávacích a sociálních 
programů.

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Doplňuje se: 19 08 01 09

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 08 01 09 70 000 000 70 000 000 70 000 000 70 000 000
Rezerva

Celkem 70 000 000 70 000 000 70 000 000 70 000 000

Název:
Evropská politika sousedství a partnerství – finanční pomoc agentuře UNRWA
Odůvodnění:
Agentura OSN pro pomoc palestinským uprchlíkům poskytuje specifickou a klíčovou pomoc. Stávající 
nomenklatura rozpočtu EU neuvádí výši příspěvku EU této agentuře OSN. Aby byla zajištěna 
transparentnost a viditelnost rozpočtu, je nezbytné vytvořit novou položku, která umožní identifikovat 
příspěvek EU Agentuře pro pomoc palestinským uprchlíkům.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5080 === AFET/5080 ===

předkládá José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------



28

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 08 01 02 — Evropské sousedství a partnerství: finanční pomoc Palestině, mírovému procesu a 
UNRWA
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 08 01 02 300 000 000 266 610 119 200 000 000 180 000 000 200 000 000 180 000 000 100 000 000 86 610 000 300 000 000 266 610 000
Rezerva

Celkem 300 000 000 266 610 119 200 000 000 180 000 000 200 000 000 180 000 000 100 000 000 86 610 000 300 000 000 266 610 000

Odůvodnění:
Obnovit rozpočet ve výši stanovené pro rok 2011. Vzhledem ke zhoršující se situaci a rostoucím potřebám 
palestinské samosprávy i agentury UNWRA neodpovídá snížení prostředků pro Palestinu o 100 milionů 
EUR oproti roku 2011 reálným potřebám. Stejně jako minulý rok je třeba, aby příděl prostředků zůstal 
alespoň na úrovni předchozího roku, aby bylo možno pokrýt minimální předpokládané výdaje na nejnutnější 
potřeby palestinského lidu a posílit institucionální kapacitu palestinské samosprávy.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5074 === AFET/5074 ===

předkládá Franziska Katharina Brantner, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 08 01 02 — Evropské sousedství a partnerství: finanční pomoc Palestině, mírovému procesu a 
UNRWA
Poznámky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 08 01 02 300 000 000 266 610 119 200 000 000 180 000 000 200 000 000 180 000 000 200 000 000 180 000 000
Rezerva

Celkem 300 000 000 266 610 119 200 000 000 180 000 000 200 000 000 180 000 000 200 000 000 180 000 000

Poznámky:
Za odstavcem:
Operace mají především tyto cíle:
Text se mění takto:
– podpořit budování státu a rozvoj institucí,
– podpořit sociální a hospodářský rozvoj,
– zmírnit dopady zhoršujících se hospodářských, fiskálních a humanitárních podmínek na palestinské 

obyvatelstvo cestou poskytování základních služeb a další podpory,
– přispět k úsilí o rekonstrukci v Gaze,
– přispět k financování operací Agentury OSN pro pomoc a podporu palestinským uprchlíkům (UNRWA) 

a zvláště jejích zdravotnických, vzdělávacích a sociálních programů,
– financovat přípravné operace orientované na podporu spolupráce mezi Izraelem a jeho sousedy v 

kontextu mírového procesu, zejména co se týče institucí, ekonomických záležitostí, vody, životního 
prostředí a energie,

– financovat činnosti určené k vytváření veřejného mínění příznivého k mírovému procesu,
– financovat informovanost (včetně informací v arabštině a hebrejštině) a šíření informací o izraelsko-

palestinské spolupráci,
– podporovat dodržování lidských práv a základních svobod, podporovat důslednější dodržování práv 

menšin a prosazovat rovnost žen a mužů a nediskriminaci,



29

– posílit rozvoj občanské společnosti, s cílem mj. podpořit sociální začlenění.
Odůvodnění:
Tyto prostředky by měly být také použity k financování opatření zaměřených na podporu lidských práv a 
základních svobod, podporu důslednějšího dodržování práv menšin a prosazování rovnosti žen a mužů a 
nediskriminace.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5058 === AFET/5058 ===

předkládá Anneli Jäätteenmäki, Ivo Vajgl, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 08 01 02 — Evropské sousedství a partnerství: finanční pomoc Palestině, mírovému procesu a 
UNRWA
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 08 01 02 300 000 000 266 610 119 200 000 000 180 000 000 200 000 000 180 000 000 100 000 000 86 610 119 300 000 000 266 610 119
Rezerva

Celkem 300 000 000 266 610 119 200 000 000 180 000 000 200 000 000 180 000 000 100 000 000 86 610 119 300 000 000 266 610 119

Odůvodnění:
Snížení, které navrhuje Komise, je nerealistické a neodpovídá potřebám Palestinské samosprávy, mírového 
procesu a agentury UNRWA, ani závazkům, které EU na podporu institucionálního, sociálního a 
ekonomického rozvoje a humanitárních podmínek v regionu uzavřela v dřívějších letech. Výše finančních 
prostředků musí být zachována na úrovni roku 2011 a prostředky musí být přidělovány v souladu s řádným 
finančním řízením.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5001 === AFET/5001 ===

předkládá María Muñiz De Urquiza, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 08 01 02 — Evropské sousedství a partnerství: finanční pomoc Palestině, mírovému procesu a 
UNRWA
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 08 01 02 300 000 000 266 610 119 200 000 000 180 000 000 200 000 000 180 000 000 100 000 000 20 000 000 300 000 000 200 000 000
Rezerva

Celkem 300 000 000 266 610 119 200 000 000 180 000 000 200 000 000 180 000 000 100 000 000 20 000 000 300 000 000 200 000 000

Odůvodnění:
Navrhované škrty ve financování agentury UNRWA by měly nesmírně negativní dopad na podporu 
poskytovanou uprchlíkům a také na mírový proces.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5081 === AFET/5081 ===

předkládá José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------



30

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 08 01 03 — Finanční spolupráce v oblasti evropského sousedství a partnerství s východní Evropou
Poznámky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 08 01 03 556 421 000 328 501 754 653 385 000 325 000 000 728 385 000 347 490 000 728 385 000 347 490 000
Rezerva

Celkem 556 421 000 328 501 754 653 385 000 325 000 000 728 385 000 347 490 000 728 385 000 347 490 000

Poznámky:
Za odstavcem:
Část těchto prostředků bude přidělena na dodatečnou .......... program v oblasti Baltského moře BONUS-169 
a další.
Doplňuje se následující text:
V souladu s ustanoveními finančního nařízení je část těchto prostředků určena k použití na činnosti, které 
jako dobrovolníci vykonávají zkušení odborníci z Evropské unie v rámci ESSN (Evropská síť služeb 
starších odborníků), mj. na technickou pomoc, poradenství a školení ve vybraných podnicích veřejného 
nebo soukromého sektoru.
Odůvodnění:
Síť ESSN již poskytuje cennou pomoc v několika oblastech ve světě. Na rok 2012 jsou plánovány operace, 
při nichž bude ESSN pokračovat ve své významné činnosti v oblastech, jako je západní Balkán, Asie, střední 
Asie, Blízký východ a Latinská Amerika. Navrhuje se tedy, aby ve své činnosti pokračovala také v rámci 
ENPI jih a východ, a zaměřila se tak i na tyto geografické oblasti.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5073 === AFET/5073 ===

předkládá Franziska Katharina Brantner, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 08 01 03 — Finanční spolupráce v oblasti evropského sousedství a partnerství s východní Evropou
Poznámky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 08 01 03 556 421 000 328 501 754 653 385 000 325 000 000 728 385 000 347 490 000 728 385 000 347 490 000
Rezerva

Celkem 556 421 000 328 501 754 653 385 000 325 000 000 728 385 000 347 490 000 728 385 000 347 490 000

Poznámky:
Za odstavcem:
Prostředky z tohoto bodu budou využity také pro akce .......... potenciální příjemce pomoci a na zviditelnění 
pomoci Unie.
Doplňuje se následující text:
Dojde-li v dané zemi k vážnému zhoršení situace v oblasti svobody, demokracie, respektování základních 
práv, základních svobod a právního státu, může být pomoc Unie snížena a využita především k podpoře 
nestátních subjektů a opatření namířených na podporu lidských práv a základních svobod. S výjimkou 
humanitární pomoci a poskytování pomoci ze strany nevládních organizací nebo agentur OSN či 
nestranných subjektů by pomoc neměla být poskytována vládám, které jsou odpovědné za zřetelné 
zhoršování situace v oblasti demokracie, právního státu a dodržování základních práv a svobod.
Odůvodnění:
Doložky o lidských právech a demokracii používané v souvislosti se zeměmi v jižním sousedství EU, a např. 



31

s Latinskou Amerikou, by měly být rovněž zahrnuty v poznámkách k zemím, které jsou východními sousedy 
EU.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5059 === AFET/5059 ===

předkládá Anneli Jäätteenmäki, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 08 01 03 — Finanční spolupráce v oblasti evropského sousedství a partnerství s východní Evropou
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 08 01 03 556 421 000 328 501 754 653 385 000 325 000 000 728 385 000 347 490 000 -75 000 000 -18 988 246 653 385 000 328 501 754
Rezerva

Celkem 556 421 000 328 501 754 653 385 000 325 000 000 728 385 000 347 490 000 -75 000 000 -18 988 246 653 385 000 328 501 754

Poznámky:
Za odstavcem:
Tyto prostředky jsou určeny zejména na financování .......... bude zahrnovat mimo jiné tyto oblasti 
spolupráce:
Doplňuje se následující text:
– podpora politického dialogu a demokratické reformy,
– podpora legislativního a regulativního sbližování a povzbuzování progresivní účasti partnerských zemí 

na vnitřním trhu a zesílení obchodní výměny,
– posílení celostátních institucí odpovědných za vypracování a provádění politik v těch oblastech, které 

upravují dohody o přidružení, např. prostřednictvím partnerství měst a mechanismů technické 
pomoci, jako je TAIEX,

— podpora dodržování lidských práv, jako jsou svoboda sdělovacích prostředků a svoboda vyjadřování,
— podpora řádné správy věcí veřejných a boje proti korupci,
— prosazování rovnosti žen a mužů,
Text se mění takto:
– podpora politického dialogu a reformy, 
– podpora legislativního a regulativního sbližování a povzbuzování progresivní účasti partnerských zemí 

na vnitřním trhu a zesílení obchodní výměny,
– posílení celostátních institucí odpovědných za vypracování a provádění politik v těch oblastech, které 

upravují dohody o přidružení,
– podpora úcty k lidským právům a řádná správa věcí veřejných,
– podpora přechodu na tržní hospodářství a modernizace hospodářství, podpora investic do regionu a 

posilování malých a středních podniků,
– podpora udržitelného rozvoje, rozvoje venkova a přispívání k omezovánírozvoje a přispívání ke 

snižování chudoby,
– vybudování lepšího dopravního a energetického propojení mezi Unií a sousedními zeměmi, jakož i mezi 

samotnými sousedními zeměmi, a řešení hrozeb pro společné životní prostředí,
– podpora akcí, které přispívají k řešení a prevenci konfliktů v oblastech sužovaných zamrzlými konflikty,
– podpora rozvoje občanské společnosti, mimo jiné prosazování sociálního začlenění a podpora 

nedostatečně zastoupených skupin v jejich zviditelnění a účasti na veřejném životě a v politickém 
systému, 

– podpora mezilidských kontaktů a výměn v oblasti vzdělávání, výzkumu a kultury,



32

– podpora regionální spolupráce, včetně spolupráce v kontextu „černomořské synergie“ a východního 
partnerství,

– podpora akcí v oblasti migrace určených mimo jiné k posilování vazeb mezi migrací a rozvojem, potírání 
nelegálního přistěhovalectví a usnadnění zpětného přebírání osob; tyto akce doplní činnosti financované 
z prostředků v rámci článku 19 02 01 (spolupráce s třetími zeměmi v oblasti migrace a azylu).

Odůvodnění:
Výše prostředků na platby by měla být zachována na úrovni letošního roku (2011). Mimoto je třeba vyjasnit 
a zdůraznit cíle tohoto nástroje, které mj. zahrnují svobodu sdělovacích prostředků, řádnou správu věcí 
veřejných a boj proti korupci a také rozvoj venkova a rovnost žen a mužů.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5006 === AFET/5006 ===

předkládá María Muñiz De Urquiza, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Doplňuje se: 19 08 01 06

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 08 01 06 3 000 000 1 500 000 3 000 000 1 500 000
Rezerva

Celkem 3 000 000 1 500 000 3 000 000 1 500 000

Název:
Přípravná akce — Nová evropsko-středomořská strategie na podporu zaměstnanosti mladých lidí
Právní základ:
Doplňuje se následující text:
a) V rámci nového demokratizačního hnutí v sousedních zemích jižního Středomoří je obousměrný pohyb 
mladých pracovníků z obou stran Středozemního moře na profesní úrovni základním předpokladem pro 
upevnění demokracie a začlenění mladých pracovníků na trh práce.
Hlavním cílem přípravné akce je podporovat/rozšiřovat vzájemnou výměnu mladých pracovníků mezi 
oběma stranami Středozemí. Tyto činnosti budou také zahrnovat odborné stáže.
Přípravná akce ve smyslu čl. 49 odst. 6 nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, 
kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 
16.9.2002, s. 1).
Odůvodnění:
Programy Erasmus, Leonardo da Vinci, Grundtvig a Comenius přispěly od svého zrodu k utváření nové 
evropské kultury, k usnadňování vstupu mladých lidí do zaměstnání a k mobilitě v mnoha podnicích. Tento 
úspěch EU se nesmí omezit jen na naše vnitřní hranice, ale musí být rozšířen jako velmi užitečný nástroj k 
posílení našich vztahů s našimi jižními sousedy. Cílem přípravné akce je prozkoumat vhodnost nového 
právního základu zaměřeného na vzájemnou výměnu mladých pracovníků mezi oběma stranami Středozemí.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5072 === AFET/5072 ===

předkládá Franziska Katharina Brantner, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 19 08 02 — Přeshraniční spolupráce (CBC) – Evropský nástroj sousedství a partnerství (ENPI)
Poznámky se mění takto:



33

Poznámky:
Za odstavcem:
Prostředky zapsané v tomto článku budou využity také .......... potenciální příjemce pomoci a na zviditelnění 
pomoci Unie.
Doplňuje se následující text:
Dojde-li v dané zemi k vážnému zhoršení situace v oblasti svobody, demokracie, respektování základních 
práv, základních svobod a právního státu, může být pomoc Unie snížena a využita především k podpoře 
nestátních subjektů a opatření namířených na podporu lidských práv a základních svobod. S výjimkou 
humanitární pomoci a poskytování pomoci ze strany nevládních organizací nebo agentur OSN či 
nestranných subjektů by pomoc neměla být poskytována vládám, které jsou odpovědné za zřetelné 
zhoršování situace v oblasti demokracie, právního státu a dodržování základních práv a svobod.
Odůvodnění:
Přeshraniční spolupráce v rámci evropského nástroje sousedství a partnerství (ENPI) by měla také podléhat 
doložce o lidských právech a demokracii, jako je tomu u jiných oblastí, kde je poskytována pomoc 
prostřednictvím ENPI.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5060 === AFET/5060 ===

předkládá Výbor pro zahraniční věci, Anneli Jäätteenmäki, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 19 08 02 — Přeshraniční spolupráce (CBC) – Evropský nástroj sousedství a partnerství (ENPI)
Poznámky se mění takto:
Poznámky:
Za seznamem začíná:
– podporu hospodářského a sociálního rozvoje v regionech na obou stranách společných hranic,
– ..........
a končí:
– posílení rozvoje občanské společnosti s cílem mj. podpořit sociální začlenění.
Text se mění takto:
Prostředky z tohoto článku budou využity také na akce zaměřené na zvýšení míry a kapacity čerpání 
prostředků a na akce zaměřené na informování široké veřejnosti a potenciálních příjemců pomoci a na 
větší zviditelnění pomoci Unie.zapsané v tomto článku budou využity také pro akce namířené na 
informování široké veřejnosti a potenciální příjemce pomoci a na zviditelnění pomoci Unie. 
Odůvodnění:
Míru čerpání prostředků a absorpční kapacitu je třeba zvýšit, aby byly prostředky vyčleněné na přeshraniční 
spolupráci efektivně využívány.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5082 === AFET/5082 ===

předkládá José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 19 09 01 — Spolupráce s rozvojovými zeměmi v Latinské Americe
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby



34

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 09 01 377 286 000 295 175 489 352 623 000 305 000 000 352 623 000 290 804 000 24 663 000 377 286 000 290 804 000
Rezerva

Celkem 377 286 000 295 175 489 352 623 000 305 000 000 352 623 000 290 804 000 24 663 000 377 286 000 290 804 000

Odůvodnění:
Obnovit rozpočet ve výši stanovené pro rok 2011. Finanční spolupráce EU s Latinskou Amerikou v 
posledních několika letech neustále roste. Zatímco celkový rozpočet vyčleněný na okruh IV se zvyšuje, měly 
by prostředky přidělené na tento prioritní region zůstat nejméně na úrovni roku 2011 vzhledem k pořádání 
příštího summitu EU-LAC v roce 2012. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5071 === AFET/5071 ===

předkládá Franziska Katharina Brantner, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 19 09 01 — Spolupráce s rozvojovými zeměmi v Latinské Americe
Poznámky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 09 01 377 286 000 295 175 489 352 623 000 305 000 000 352 623 000 290 804 000 352 623 000 290 804 000
Rezerva

Celkem 377 286 000 295 175 489 352 623 000 305 000 000 352 623 000 290 804 000 352 623 000 290 804 000

Poznámky:
Za odstavcem:
Tyto prostředky jsou určeny také na vytváření infrastruktury, .......... požadavky Unie, které jsou nezbytné 
pro vstup na trh Unie.
Text se mění takto:
Je-li pomoc poskytována formou rozpočtové podpory, Komise podpoří úsilí partnerských zemí o rozvinutí 
kapacit pro parlamentní dohled a kontrolu v souladu s čl. 25 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 1905/2006. 
Komise bude rovněž podporovat opatření ke zvýšení transparentnosti rozpočtu a prosazovat zapojení 
občanské společnosti do přijímání rozpočtových rozhodnutí a dohledu v partnerských zemích.rozvoj 
kapacit pro parlamentní dohled a kontrolu v souladu s čl. 25 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 1905/2006. 
Odůvodnění:
Tam, kde je pomoc poskytována formou rozpočtové podpory, jsou transparentnost a účast občanské 
společnosti nezbytným předpokladem k zajištění odpovědnosti a řádné správy věcí veřejných, a proto by je 
měla Evropská unie podporovat.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5004 === AFET/5004 ===

předkládá María Muñiz De Urquiza, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 19 09 01 — Spolupráce s rozvojovými zeměmi v Latinské Americe
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 09 01 377 286 000 295 175 489 352 623 000 305 000 000 352 623 000 290 804 000 52 000 000 14 196 000 404 623 000 305 000 000
Rezerva



35

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

Celkem 377 286 000 295 175 489 352 623 000 305 000 000 352 623 000 290 804 000 52 000 000 14 196 000 404 623 000 305 000 000

Poznámky:
Za odstavcem:
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí financování projektů spolupráce v rozvojových zemích Latinské 
Ameriky, a sice:
Text se mění takto:
– přispívat k institucionální podpoře řádné správy věcí veřejných a pomáhat posilovat demokracii, právní 

stát a dodržování lidských práv,
– podporovat sociální soudržnost, bojovat proti chudobě a vyloučení ze společnosti, přičemž zvláštní 

pozornost bude věnována tzv. pasti chudoby, jíž jsou vystaveny osoby se zdravotním postižením,
– podporovat podnikatelské prostředí příznivé pro malé a střední podniky prostřednictvím zákonně 

ustanovených vlastnických práv, omezením byrokratické zátěže, zlepšením přístupu k úvěrům a rovněž 
zlepšením činnosti sdružení malých a středních podniků,

– podporovat regionální integraci,
– zlepšovat úroveň vzdělání a zdravotnictví,
– prosazovat větší využívání informačních a komunikačních technologií,
– podporovat zřizování struktur zejména v nejméně rozvinutých zemích, které jim pomohou lépe se zapojit 

do mnohostranného systému obchodování, zvláště zlepšením jejich schopností účastnit se práce Světové 
obchodní organizace (WTO), 

– podněcovat předávání know-how a podporovat kontakty a spolupráci mezi obchodními partnery na obou 
stranách, 

– zajistit příznivější podmínky pro hospodářskou expanzi, a tím rozvoje v dotyčných zemích,
– podpořit udržitelné používání přírodních zdrojů, obnovitelné energie a bojovat proti změně klimatu,
– podporovat předcházení katastrofám a omezování rizik, včetně rizik spojených se změnou klimatu, 
– podporovat odborové, nevládní organizace a místní iniciativy při monitorování dopadu evropských 

investic na národní hospodářství jednotlivých států, zejména kodexy chování a sektorové dohody 
zahrnující dodržování pracovních, ekologických a sociálních norem a norem v oblasti lidských práv,

– napomáhat při rozvoji občanské společnosti, podporovat nedostatečně zastoupené skupiny v získávání 
viditelnosti a účasti v občanské společnosti a v politickém systému, bojovat proti všem formám 
diskriminace a posilovat práva žen a dětí a dalších obzvláště ohrožených skupin, mj. zdravotně 
postižených a seniorů.

– část prostředků bude použita na financování mezinárodních programů zaměřených na podporu 
rovnosti žen a mužů a posilování postavení žen, a to i prostřednictvím agentury UN WOMEN.

Odůvodnění:
Navrhované škrty ve financování projektů v Latinské Americe jsou u partnerů, kteří budou hrát stále 
důležitější roli na mezinárodní scéně, nepřijatelné. Navrhované zvýšení bere v úvahu, že je třeba, aby 
finanční prostředky, které nebyly vynaloženy na projekty v některých zemích Latinské Ameriky v důsledku 
nedostatku absorpční kapacity nebo změny v bilaterálních vztazích, byly přiděleny jiným zemím téhož 
regionu, které je stále ještě velmi potřebují.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5083 === AFET/5083 ===

předkládá José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION



36

Článek 19 09 03 — Jiná opatření spolupráce než oficiální rozvojová pomoc v Latinské Americe
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 09 03 p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m.
Rezerva 16 000 000 1 904 358 10 000 000 3 000 000 10 000 000 3 000 000 6 000 000 6 000 000 16 000 000 9 000 000

Celkem 16 000 000 1 904 358 10 000 000 3 000 000 10 000 000 3 000 000 6 000 000 6 000 000 16 000 000 9 000 000

Odůvodnění:
Obnovit rozpočet ve výši stanovené pro rok 2011. Očekává se, že právní předpisy týkající se programu ICI 
+, jež budou tvořit základ pro pomoc v jiných oblastech, než je oficiální rozvojová pomoc, budou přijaty do 
konce roku 2011. Snížení prostředků v době, kdy mohou být programy konečně zahájeny a mohou posílit 
spolupráci se zeměmi, které jsou strategickými partnery EU, by proto vysílalo špatný signál.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5016 === AFET/5016 ===

předkládá María Muñiz De Urquiza, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 19 09 03 — Jiná opatření spolupráce než oficiální rozvojová pomoc v Latinské Americe
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 09 03 p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m.
Rezerva 16 000 000 1 904 358 10 000 000 3 000 000 10 000 000 3 000 000 6 000 000 6 000 000 16 000 000 9 000 000

Celkem 16 000 000 1 904 358 10 000 000 3 000 000 10 000 000 3 000 000 6 000 000 6 000 000 16 000 000 9 000 000

Odůvodnění:
S dlouho očekávaným vstupem nástroje ICI+ v platnost by EU měla plně využít možnosti navázat vzájemně 
výhodnou spolupráci se svými partnery v Latinské Americe. V tomto ohledu se snížení prostředků na 
závazky o téměř 40 % oproti roku 2011 jeví jako nevhodné.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5070 === AFET/5070 ===

předkládá Franziska Katharina Brantner, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Kapitola 19 10 — Vztahy s Asií, Střední Asií a Středním východem (Irák, Írán, Jemen)
Poznámky se mění takto:
Poznámky:
Před odstavcem:
Kromě toho, a rovněž v souladu s prohlášením Komise, .......... např. pomoc ve výjimečných případech, musí 
být normou.
Text se mění takto:
Cílem rozvojové spolupráce spadající do této kapitoly je zejména přispět ke splnění rozvojových cílů 
tisíciletí a rovněž podporovat demokracii, řádnou správu věcí veřejných, dodržování lidských práv a zásad 
právního státu a posilovat trvale udržitelný rozvoj a hospodářskou integraci a podporovat předcházení 
konfliktům, jejich řešení a proces usmiřování. V souladu s prohlášením Komise, které se týká článku 5 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1905/2006 ze dne 18. prosince 2006, kterým se zřizuje 
finanční nástroj pro rozvojovou spolupráci (DCI) (Úř. věst. L 378, 27.12.2006, s. 41), bude Komise – ve 



37

vztahu k zemím, jež jsou označovány Výborem pro rozvojovou pomoc OECD (DAC) jako příjemci 
oficiální rozvojové pomoci – i nadále každý rok podávat zprávy o měřítku, které bylo užíváno v minulosti, 
ale nyní je překonané, které stanovuje, že 35% podíl pomoci rozvojovým zemím je poskytován na sociální 
infrastrukturu a služby; příspěvek z rozpočtu Unie by měl být v této souvislosti považován za část celkové 
dárcovské podpory pro sociální oblast a určitá mírav rámci této kapitoly je zejména přispět ke splnění 
rozvojových cílů tisíciletí a rovněž podporovat demokracii, řádnou správu věcí veřejných, úctu k lidským 
právům a právnímu státu a posilovat trvale udržitelný rozvoj a hospodářskou integraci. V souladu s 
prohlášením Komise, které se týká článku 5 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1905/2006 ze 
dne 18. prosince 2006, kterým se zřizuje finanční nástroj pro rozvojovou spolupráci (DCI) (Úř. věst. L 378, 
27.12.2006, s. 41), bude Komise – ve vztahu k zemím, jež jsou označovány Výborem pro rozvojovou pomoc 
OECD (DAC) jako příjemci oficiální rozvojové pomoci – i nadále každý rok podávat zprávy o měřítku, 
užívaném v minulosti, ale nyní překonaném, které stanoví, že 35% podíl pomoci rozvojovým zemím je 
poskytován na sociální infrastrukturu a služby; příspěvek Unie by měl být v této souvislosti považován za 
část celkové dárcovské podpory pro sociální oblast a stupeň pružnosti musí být normou.
Odůvodnění:
Spolupráce v této oblasti by se měla rovněž zaměřit na předcházení konfliktům, jejich řešení a proces 
usmiřování.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5008 === AFET/5008 ===

předkládá María Muñiz De Urquiza, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 19 10 01 — Spolupráce s rozvojovými zeměmi Asie
Poznámky se mění takto:
Poznámky:
Za odstavcem:
Část těchto prostředků je zcela v souladu s ustanoveními .......... vybraných podnicích veřejného nebo 
soukromého sektoru.
Doplňuje se následující text:
Část prostředků bude použita na financování mezinárodních programů zaměřených na podporu rovnosti 
žen a mužů a posilování postavení žen, a to i prostřednictvím agentury UN WOMEN.
Odůvodnění:
V mandátu výboru AFET pro rozpočet na rok 2012 bylo zdůrazněno, že je třeba, aby EU spolupracovala na 
rozpočtové úrovni se subjekty, které bojují za rovnost žen a mužů a za posilování postavení žen v 
mezinárodním měřítku, zejména s agenturou UN WOMEN, která je subjektem Organizace spojených národů 
usilujícím o rovnost žen a mužů a posilování postavení žen.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5084 === AFET/5084 ===

předkládá José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 10 01 01 — Spolupráce s rozvojovými zeměmi Asie
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 10 01 01 543 767 740 490 372 184 506 403 500 459 000 000 506 403 500 422 296 500 37 364 240 68 075 684 543 767 740 490 372 184



38

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

Rezerva

Celkem 543 767 740 490 372 184 506 403 500 459 000 000 506 403 500 422 296 500 37 364 240 68 075 684 543 767 740 490 372 184

Odůvodnění:
Obnovit rozpočet ve výši stanovené pro rok 2011. Pomoc rozvojovým zemím v Asii se neustále zvyšuje, a 
měla by proto zůstat nejméně na úrovni roku 2011.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5009 === AFET/5009 ===

předkládá María Muñiz De Urquiza, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 10 01 01 — Spolupráce s rozvojovými zeměmi Asie
Poznámky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 10 01 01 543 767 740 490 372 184 506 403 500 459 000 000 506 403 500 422 296 500 506 403 500 422 296 500
Rezerva

Celkem 543 767 740 490 372 184 506 403 500 459 000 000 506 403 500 422 296 500 506 403 500 422 296 500

Poznámky:
Za odstavcem:
Prostředky v tomto článku podléhají hodnocení, jak .......... následných opatření financovaných z těchto 
prostředků.
Doplňuje se následující text:
Část prostředků bude použita na financování mezinárodních programů zaměřených na podporu rovnosti 
žen a mužů a posilování postavení žen, a to i prostřednictvím agentury UN WOMEN.
Odůvodnění:
V mandátu výboru AFET pro rozpočet na rok 2012 bylo zdůrazněno, že je třeba, aby EU spolupracovala na 
rozpočtové úrovni se subjekty, které bojují za rovnost žen a mužů a za posilování postavení žen v 
mezinárodním měřítku, zejména s agenturou UN WOMEN, která je subjektem Organizace spojených národů 
usilujícím o rovnost žen a mužů a posilování postavení žen.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5122 === AFET/5122 ===

předkládá Pino Arlacchi, Ana Gomes, Richard Howitt, Maria Eleni Koppa, Kyriakos Mavronikolas, Výbor 
pro zahraniční věci, Victor Boştinaru, Leonardo Domenici, Ivo Vajgl, Mario Mauro, Marietta Giannakou, 
Gabriele Albertini, Nicole Kiil-Nielsen, Výbor pro zahraniční věci, Luigi Berlinguer, Giovanni La Via, 
Andrea Cozzolino, Stanimir Ilchev, Vittorio Prodi, Výbor pro zahraniční věci, Thijs Berman, Giommaria 
Uggias, Véronique De Keyser, Výbor pro zahraniční věci, Salvatore Caronna, David-Maria Sassoli, Výbor 
pro zahraniční věci, Guido Milana, Evgeni Kirilov, Výbor pro zahraniční věci, Sergio Gaetano Cofferati, 
Paolo De Castro, Elisabetta Gardini

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Bod 19 10 01 02 — Pomoc na obnovu a rekonstrukci Afghánistánu
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 10 01 02 200 000 000 147 587 745 199 915 000 160 000 000 194 915 000 142 000 000 55 085 000 58 000 000 250 000 000 200 000 000



39

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

Rezerva

Celkem 200 000 000 147 587 745 199 915 000 160 000 000 194 915 000 142 000 000 55 085 000 58 000 000 250 000 000 200 000 000

Poznámky:
Za odstavcem:
Tyto prostředky jsou určeny na podporu národní strategie .......... opia a nelegálních cest vývozu do 
evropských zemí.
Text se mění takto:
Část prostředků musí být určena výhradně k financování první etapy pětiletého plánu na postupné 
ukončení pěstování opia a jeho nahrazení alternativní zemědělskou výrobou.těchto prostředků je určena na 
podporu programu postupného ukončení pěstování opia, a to jeho nahrazením alternativními plodinami.
Odůvodnění:
Evropský parlament schválil velkou většinou novou strategii pro Afghánistán v prosinci 2010. Toto usnesení 
vyzvalo Komisi a Radu, aby financovaly program zaměřený na postupné ukončení pěstování opia a jeho 
nahrazení alternativní zemědělskou výrobou. (Viz usnesení A7-0333/2010 „O nové strategii pro 
Afghánistán“, bod 105-112).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5019 === AFET/5019 ===

předkládá María Muñiz De Urquiza, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 10 01 02 — Pomoc na obnovu a rekonstrukci Afghánistánu
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 10 01 02 200 000 000 147 587 745 199 915 000 160 000 000 194 915 000 142 000 000 5 085 000 18 000 000 200 000 000 160 000 000
Rezerva

Celkem 200 000 000 147 587 745 199 915 000 160 000 000 194 915 000 142 000 000 5 085 000 18 000 000 200 000 000 160 000 000

Poznámky:
Za odstavcem:
Tyto prostředky jsou určeny na podporu národní strategie .......... opia a nelegálních cest vývozu do 
evropských zemí.
Text se mění takto:
Část prostředků musí být určena výhradně k financování první etapy pětiletého plánu na postupné 
ukončení pěstování opia a jeho nahrazení alternativní zemědělskou výrobou.těchto prostředků je určena na 
podporu programu postupného ukončení pěstování opia, a to jeho nahrazením alternativními plodinami.
Odůvodnění:
Obnovit částky z roku 2011, což představuje odpovídající financování pomoci zaměřené na obnovu a 
rekonstrukci Afghánistánu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5120 === AFET/5120 ===

předkládá María Muñiz De Urquiza, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------



40

SECTION III — COMMISSION
Článek 19 10 03 — Spolupráce s Irákem, Íránem a Jemenem
částky,poznámky a odkazy na související právní akty se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 10 03 38 947 000 42 848 055 52 651 000 40 000 000 49 651 000 38 348 055 3 000 000 1 651 945 52 651 000 40 000 000
Rezerva

Celkem 38 947 000 42 848 055 52 651 000 40 000 000 49 651 000 38 348 055 3 000 000 1 651 945 52 651 000 40 000 000

Poznámky:
Za odstavcem:
Veškerý příjem z finančních příspěvků od členských .......... příspěvků na odpovídající program pro každou 
kapitolu.
Doplňuje se následující text:
Zřízení delegace EU v Íránu usnadní plnění této rozpočtové položky.
Za odstavcem:
Část těchto prostředků je zcela v souladu s ustanoveními .......... vybraných podnicích veřejného nebo 
soukromého sektoru.
Doplňuje se následující text:
Část prostředků bude použita na financování mezinárodních programů zaměřených na podporu rovnosti 
žen a mužů a posilování postavení žen, a to i prostřednictvím agentury UN WOMEN.
Odkazy na související právní akty:
Doplňuje se následující text:
Usnesení Evropského parlamentu ze dne 10. března 2011 o postoji EU k Íránu (2010/2050(INI)).
Odůvodnění:
Evropský parlament schválil letos v březnu usnesení o otevření delegace EU v Teheránu.
V mandátu výboru AFET pro rozpočet na rok 2012 bylo zdůrazněno, že je třeba, aby EU spolupracovala na 
rozpočtové úrovni se subjekty, které bojují za rovnost žen a mužů a za posilování postavení žen v 
mezinárodním měřítku, zejména s agenturou UN WOMEN, která je subjektem Organizace spojených národů 
usilujícím o rovnost žen a mužů a posilování postavení žen.
Obnovit návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5085 === AFET/5085 ===

předkládá José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 19 10 04 — Jiná opatření spolupráce než oficiální rozvojová pomoc v Asii, Střední Asii, Iráku, Íránu 
a Jemenu
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 10 04 p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m.
Rezerva 28 000 000 4 532 372 18 500 000 4 760 000 18 500 000 4 760 000 9 500 000 28 000 000 4 760 000

Celkem 28 000 000 4 532 372 18 500 000 4 760 000 18 500 000 4 760 000 9 500 000 28 000 000 4 760 000

Odůvodnění:
Obnovit rozpočet ve výši stanovené pro rok 2011. Očekává se, že právní předpisy týkající se programu ICI 
+, jež budou tvořit základ pro pomoc v jiných oblastech, než je oficiální rozvojová pomoc, budou přijaty do 



41

konce roku 2011. Snížení prostředků v době, kdy mohou být programy konečně zahájeny a mohou posílit 
spolupráci se zeměmi, které jsou strategickými partnery EU, by proto vysílalo špatný signál.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5007 === AFET/5007 ===

předkládá Anneli Jäätteenmäki, María Muñiz De Urquiza, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Franziska 
Katharina Brantner, Michael Gahler, Výbor pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Doplňuje se: 19 11 05

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 11 05 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000
Rezerva

Celkem 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000

Název:
Přípravná akce — Strategické posouzení vlivu rozvoje Arktidy na životní prostředí
Poznámky:
Doplňuje se následující text:
Toto je návrh přípravné akce (PA) zaměřené na strategické posouzení vlivu rozvoje Arktidy na životní 
prostředí. Cílem této PA je zvýšit povědomí o Arktidě a jejím měnícím se strategickém a environmentálním 
potenciálu a také o hodnocení dopadu a jejich významu jako nástroje a prostředku ke shromáždění 
informací, které mohou být k užitku pro činitele s rozhodovací pravomocí a tvůrce politik a být využívány 
při příslušných právních postupech.
Posouzení dopadu by provedla jako společný projekt přední výzkumná střediska a univerzity v rámci EU i 
mimo ni. To by usnadnilo dvoustrannou výměnu informací mezi EU a Arktidou a upevnilo kontakty mezi 
EU a občanskou společností.
Přípravná akce by mimoto sloužila k budoucímu zřízení informačního střediska EU pro arktickou oblast, 
jak stanoví sdělení Komise o Arktidě z roku 2008 a zpráva Parlamentu „Udržitelná politika EU pro 
nejsevernější oblasti Evropy“ z roku 2011.
Rada vyjádřila svou podporu rozsáhlejšímu využívání strategických posouzení vlivu na životní prostředí ve 
svých závěrech k otázkám souvisejícím s arktickou oblastí z roku 2009.
Právní základ:
Doplňuje se následující text:
Přípravná akce ve smyslu čl. 49 odst. 6 nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, 
kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 
16.9.2002, s. 1).
Odůvodnění:
Arktida nabývá na významu vzhledem k novým ekonomickým příležitostem. S tím souvisí znepokojení a 
také potřeba řádné správy a zapojení zainteresovaných stran do budoucích rozhodnutí. Všechny 
zainteresované strany z arktické oblasti vyjádřily názor, že je zapotřebí zlepšit přístupnost informací: 
soukromý sektor, tvůrci politiky, činitelé s rozhodovací pravomocí a místní obyvatelstvo. Posouzení dopadu 
slouží potřebám různých odvětví: mj. hospodářství, energetiky, dopravy a cestovního ruchu. EU je jedním z 
hlavních klientů arktických produktů, a má tudíž zájem na zdárném, spravedlivém rozvoji tohoto regionu a 
nese za něj odpovědnost.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5109 === AFET/5109 ===



42

předkládá Sabine Lösing, Takis Hadjigeorgiou, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 21 03 02 — Místní orgány v oblasti rozvoje
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

21 03 02 37 229 000 13 330 506 32 556 020 12 000 000 32 556 020 12 000 000 4 672 980 1 330 506 37 229 000 13 330 506
Rezerva

Celkem 37 229 000 13 330 506 32 556 020 12 000 000 32 556 020 12 000 000 4 672 980 1 330 506 37 229 000 13 330 506

Odůvodnění:
Obnovit částky uvedené v návrhu rozpočtu (NR) na rok 2011; podpora místních orgánů je klíčová z hlediska 
zásady zainteresovanosti, transparentnosti a podpory místní politiky v rozvojových zemích.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5110 === AFET/5110 ===

předkládá Sabine Lösing, Takis Hadjigeorgiou, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 05 01 02 — Vzdělávání
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

21 05 01 02 35 000 000 21 503 929 p.m. 8 500 000 p.m. 8 500 000 35 000 000 18 500 000 35 000 000 27 000 000
Rezerva

Celkem 35 000 000 21 503 929 p.m. 8 500 000 p.m. 8 500 000 35 000 000 18 500 000 35 000 000 27 000 000

Odůvodnění:
Obnovit částky uvedené v návrhu rozpočtu (NR) na rok 2011, vzhledem k tomu, že vzdělávání je klíčové z 
hlediska lidského i hospodářského rozvoje, procesu demokratizace, odstraňování chudoby a nezávislosti.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5111 === AFET/5111 ===

předkládá Sabine Lösing, Takis Hadjigeorgiou, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 05 01 08 — Pilotní projekt – Lepší zdravotní péče pro oběti sexuálního násilí v Demokratické 
republice Kongo (DRK)
částky a název se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

21 05 01 08 p.m. 2 420 000 p.m. 80 000 p.m. 80 000 5 000 000 4 920 000 5 000 000 5 000 000
Rezerva

Celkem p.m. 2 420 000 p.m. 80 000 p.m. 80 000 5 000 000 4 920 000 5 000 000 5 000 000

Název:
Přípravná akcePilotní projekt – Lepší zdravotní péče pro oběti sexuálního násilí v Demokratické republice 
Kongo (DRK)
Odůvodnění:
Vzhledem k tomu, že hromadné znásilňování v DRK je používáno jako systematická zbraň při střetech s 



43

obyvatelstvem a že počet obětí každým dnem roste, musí po tomto pilotním projektu následovat přípravná 
akce, jež připraví přijetí budoucích opatření zaměřených na tento zásadní problém v DRK.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5112 === AFET/5112 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 21 05 02 — Světový fond pro boj proti AIDS, tuberkulóze a malárii (GFATM)
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

21 05 02 65 000 000 47 608 950 50 000 000 50 000 000 50 000 000 50 000 000 15 000 000 15 000 000 65 000 000 65 000 000
Rezerva

Celkem 65 000 000 47 608 950 50 000 000 50 000 000 50 000 000 50 000 000 15 000 000 15 000 000 65 000 000 65 000 000

Odůvodnění:
Úsilí v boji proti AIDS, tuberkulóze a malárii financované prostřednictvím Světového fondu je klíčové v 
boji proti těmto chorobám, které jsou rozšířeny zejména v rozvojových zemích, a proto jsou dostatečné 
finanční prostředky nezbytné.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5086 === AFET/5086 ===

předkládá José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 22 02 01 — Pomoc kandidátským zemím pro přechod a budování institucí 
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

22 02 01 297 383 457 259 334 520 323 026 643 275 999 000 318 026 643 258 577 500 5 000 000 17 421 500 323 026 643 275 999 000
Rezerva

Celkem 297 383 457 259 334 520 323 026 643 275 999 000 318 026 643 258 577 500 5 000 000 17 421 500 323 026 643 275 999 000

Odůvodnění:
Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5063 === AFET/5063 ===

předkládá Anneli Jäätteenmäki, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 22 02 01 — Pomoc kandidátským zemím pro přechod a budování institucí 
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

22 02 01 297 383 457 259 334 520 323 026 643 275 999 000 318 026 643 258 577 500 -14 695 517 5 943 710 303 331 126 264 521 210
Rezerva

Celkem 297 383 457 259 334 520 323 026 643 275 999 000 318 026 643 258 577 500 -14 695 517 5 943 710 303 331 126 264 521 210

Odůvodnění:



44

Vzhledem k tomu, že míra čerpání prostředků a absorpční kapacita nástroje předvstupní pomoci pro 
kandidátské země nejsou tak vysoké, jak bylo původně odhadováno, měl by být nárůst prostředků snížen. V 
době úsporných rozpočtových opatření by měl být stanoven v rozumnější míře.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5013 === AFET/5013 ===

předkládá María Muñiz De Urquiza, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 22 02 01 — Pomoc kandidátským zemím pro přechod a budování institucí 
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

22 02 01 297 383 457 259 334 520 323 026 643 275 999 000 318 026 643 258 577 500 5 000 000 17 421 500 323 026 643 275 999 000
Rezerva

Celkem 297 383 457 259 334 520 323 026 643 275 999 000 318 026 643 258 577 500 5 000 000 17 421 500 323 026 643 275 999 000

Odůvodnění:
Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5061 === AFET/5061 ===

předkládá Jelko Kacin, Anneli Jäätteenmäki, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 22 02 02 — Pomoc potenciálním kandidátským zemím pro přechod a budování institucí 
Poznámky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

22 02 02 486 612 206 317 513 608 442 833 982 359 785 000 442 833 982 341 795 750 442 833 982 341 795 750
Rezerva

Celkem 486 612 206 317 513 608 442 833 982 359 785 000 442 833 982 341 795 750 442 833 982 341 795 750

Poznámky:
Za seznamem začíná:
– posílení demokratických orgánů, stejně jako právního státu včetně jeho prosazování,
– ..........
a končí:
– dosažení souladu, opatření na podporu důvěry a obnova.
Doplňuje se následující text:
Část prostředků bude použita na další podporu úřadům v Kosovu, aby urychleně splnily kritéria a 
ukazatele pro uvolnění vízového režimu s Evropskou unií tak, aby mohl být bez zbytečných odkladů 
zaveden bezvízový styk s Kosovem.
Odůvodnění:
Kosovo zůstává poslední zemí v oblasti západního Balkánu s vízovou povinností pro cesty do zemí EU. 
Další podpora by měla být přidělena na urychlení postupu, jehož cílem je zavedení bezvízového styku.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5064 === AFET/5064 ===

předkládá Anneli Jäätteenmäki, Výbor pro zahraniční věci



45

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Článek 22 02 06 — Předvstupní pomoc Kanceláře pro technickou pomoc a výměnu (TAIEX)
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

22 02 06 12 000 000 17 615 311 12 000 000 11 000 000 12 000 000 11 000 000 5 000 000 6 000 000 17 000 000 17 000 000
Rezerva

Celkem 12 000 000 17 615 311 12 000 000 11 000 000 12 000 000 11 000 000 5 000 000 6 000 000 17 000 000 17 000 000

Poznámky:
Před odstavcem:
Cílem je poskytnout co nejrychleji krátkodobou pomoc .......... pomoci v souvislosti s přizpůsobením se 
acquis Unie.
Text se mění takto:
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí technické pomoci v kandidátských a potenciálních kandidátských 
zemích a také v zemích evropské politiky sousedství a v oblasti sbližování legislativy u veškeréhooblasti 
sbližování legislativyacquis Unie, na podporu všech orgánů zapojených dov provádění a prosazování acquis, 
včetně nevládních organizací, pro dosažení jejich cílů a monitorování mírydaných cílů a monitorování 
stupně splnění.
Odůvodnění:
Evropská unie musí více investovat do partnerství a odborné pomoci ve třetích zemích – včetně 
kandidátských a potenciálních kandidátských zemí a takého zemí EPS – s cílem napomoci zlepšování 
rozvoje správy věcí veřejných a postupů.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5078 === AFET/5078 ===

předkládá José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 22 02 07 01 — Regionální a horizontální programy
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

22 02 07 01 151 883 097 182 597 462 146 656 613 144 845 000 136 656 613 144 845 000 10 000 000 146 656 613 144 845 000
Rezerva

Celkem 151 883 097 182 597 462 146 656 613 144 845 000 136 656 613 144 845 000 10 000 000 146 656 613 144 845 000

Odůvodnění:
Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5014 === AFET/5014 ===

předkládá María Muñiz De Urquiza, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 22 02 07 01 — Regionální a horizontální programy
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby



46

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

22 02 07 01 151 883 097 182 597 462 146 656 613 144 845 000 136 656 613 144 845 000 10 000 000 146 656 613 144 845 000
Rezerva

Celkem 151 883 097 182 597 462 146 656 613 144 845 000 136 656 613 144 845 000 10 000 000 146 656 613 144 845 000

Odůvodnění:
Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5069 === AFET/5069 ===

předkládá Reimer Böge, Ioannis Kasoulides, Výbor pro zahraniční věci, Simon Busuttil
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 22 02 07 03 — Finanční podpora na posílení hospodářského rozvoje tureckého společenství na Kypru
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

22 02 07 03 28 000 000 74 275 199 25 000 000 50 303 000 25 000 000 50 303 000 4 000 000 4 000 000 29 000 000 54 303 000
Rezerva

Celkem 28 000 000 74 275 199 25 000 000 50 303 000 25 000 000 50 303 000 4 000 000 4 000 000 29 000 000 54 303 000

Poznámky:
Za odstavcem:
Tato pomoc může být využita na:
Text se mění takto:
– podporu sociálního a hospodářského rozvoje, především s ohledem na rozvoj venkova, rozvoj lidských 

zdrojů a regionální rozvoj,
– rozvoj a restrukturalizaci infrastruktury, 
– usmíření, opatření k budování vzájemné důvěry a podporu občanské společnosti,
– sblížení tureckého společenství na Kypru s Unií, mimo jiné prostřednictvím informování o politickém a 

právním systému unie a prostřednictvím podpory výměnných pobytů mladých lidí a stipendií,
– postupné sladění právních předpisů s acquis Unie a přípravu na jeho provádění do vnitrostátního práva.
– uskutečňování rozhodnutí Technického výboru pro kulturní dědictví složeného ze zástupců obou 

komunit, včetně projektů menšin,komunit.
– pokračování v poskytování finanční podpory Unie a urychlení práce Výboru pro pohřešované osoby.
Odůvodnění:
Tyto prostředky jsou určeny k další finanční podpoře, kterou EU poskytuje práci Výboru pro pohřešované 
osoby na Kypru a Technického výboru pro kulturní dědictví. Vzhledem k tomu, že oba projekty, které 
přinášejí prospěch obou komunitám, vstupují do velmi kritického období, pokud jde o plnění jejich úkolů, je 
z technického i politického hlediska nezbytné jim zajistit stejnou úroveň finanční pomoci EU (tj. nejméně 3 
miliony EUR v případě Výboru pro pohřešované osoby), jež by byla v souladu s financováním v 
předchozích čtyřech letech. Dále by měl Technický výbor pro kulturní dědictví financovat také projekty 
menšin.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5038 === AFET/5038 ===

předkládá Roberto Gualtieri, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost



47

Bod 1 1 0 0 — Základní odměna
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

1 1 0 0 89 191 293 89 191 293 87 971 000 87 971 000 86 731 000 86 731 000 1 240 000 1 240 000 87 971 000 87 971 000
Rezerva

Celkem 89 191 293 89 191 293 87 971 000 87 971 000 86 731 000 86 731 000 1 240 000 1 240 000 87 971 000 87 971 000

Odůvodnění:
Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5039 === AFET/5039 ===

předkládá Roberto Gualtieri, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Bod 1 1 0 2 — Nároky podle služebního řádu spojené s osobní situací zaměstnance
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

1 1 0 2 20 288 259 20 288 259 22 690 000 22 690 000 22 370 000 22 370 000 320 000 320 000 22 690 000 22 690 000
Rezerva

Celkem 20 288 259 20 288 259 22 690 000 22 690 000 22 370 000 22 370 000 320 000 320 000 22 690 000 22 690 000

Odůvodnění:
Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5040 === AFET/5040 ===

předkládá Roberto Gualtieri, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Bod 1 2 0 0 — Smluvní zaměstnanci
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

1 2 0 0 2 393 328 2 393 328 4 247 000 4 247 000 3 747 000 3 747 000 500 000 500 000 4 247 000 4 247 000
Rezerva

Celkem 2 393 328 2 393 328 4 247 000 4 247 000 3 747 000 3 747 000 500 000 500 000 4 247 000 4 247 000

Odůvodnění:
Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5041 === AFET/5041 ===

předkládá Roberto Gualtieri, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------



48

ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Bod 1 3 0 1 — Odborná příprava
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

1 3 0 1 820 818 820 818 1 367 000 1 367 000 1 217 000 1 217 000 150 000 150 000 1 367 000 1 367 000
Rezerva

Celkem 820 818 820 818 1 367 000 1 367 000 1 217 000 1 217 000 150 000 150 000 1 367 000 1 367 000

Odůvodnění:
Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5042 === AFET/5042 ===

předkládá Roberto Gualtieri, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Bod 2 0 0 2 — Práce spojené s úpravou a zabezpečením prostor
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

2 0 0 2 491 449 491 449 1 000 000 1 000 000 200 000 200 000 800 000 800 000 1 000 000 1 000 000
Rezerva

Celkem 491 449 491 449 1 000 000 1 000 000 200 000 200 000 800 000 800 000 1 000 000 1 000 000

Odůvodnění:
Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5043 === AFET/5043 ===

předkládá Roberto Gualtieri, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Bod 2 1 0 0 — Informační a komunikační technologie
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

2 1 0 0 10 299 874 10 299 874 12 793 000 12 793 000 11 832 704 11 832 704 960 296 960 296 12 793 000 12 793 000
Rezerva

Celkem 10 299 874 10 299 874 12 793 000 12 793 000 11 832 704 11 832 704 960 296 960 296 12 793 000 12 793 000

Odůvodnění:
Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5044 === AFET/5044 ===

předkládá Roberto Gualtieri, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------



49

ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Článek 2 1 1 — Nábytek
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

2 1 1 381 307 381 307 450 000 450 000 370 592 370 592 79 408 79 408 450 000 450 000
Rezerva

Celkem 381 307 381 307 450 000 450 000 370 592 370 592 79 408 79 408 450 000 450 000

Odůvodnění:
Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5045 === AFET/5045 ===

předkládá Roberto Gualtieri, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Bod 2 2 0 0 — Organizace zasedání, konferencí a kongresů
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

2 2 0 0 694 191 694 191 1 300 000 1 300 000 1 200 000 1 200 000 100 000 100 000 1 300 000 1 300 000
Rezerva

Celkem 694 191 694 191 1 300 000 1 300 000 1 200 000 1 200 000 100 000 100 000 1 300 000 1 300 000

Odůvodnění:
Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5046 === AFET/5046 ===

předkládá Roberto Gualtieri, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Bod 2 2 1 1 — Satelitní snímky
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

2 2 1 1 p.m. p.m. 300 000 300 000 200 000 200 000 100 000 100 000 300 000 300 000
Rezerva

Celkem p.m. p.m. 300 000 300 000 200 000 200 000 100 000 100 000 300 000 300 000

Odůvodnění:
Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5047 === AFET/5047 ===

předkládá Roberto Gualtieri, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------



50

ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Bod 2 2 1 3 — Veřejné informace a veřejné akce
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

2 2 1 3 35 000 35 000 250 000 250 000 150 000 150 000 100 000 100 000 250 000 250 000
Rezerva

Celkem 35 000 35 000 250 000 250 000 150 000 150 000 100 000 100 000 250 000 250 000

Odůvodnění:
Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5048 === AFET/5048 ===

předkládá Roberto Gualtieri, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Bod 2 2 2 1 — Tlumočení
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

2 2 2 1 p.m. p.m. 800 000 800 000 600 000 600 000 200 000 200 000 800 000 800 000
Rezerva

Celkem p.m. p.m. 800 000 800 000 600 000 600 000 200 000 200 000 800 000 800 000

Odůvodnění:
Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5049 === AFET/5049 ===

předkládá Roberto Gualtieri, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Bod 2 2 3 4 — Stěhování
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

2 2 3 4 125 253 125 253 250 000 250 000 150 000 150 000 100 000 100 000 250 000 250 000
Rezerva

Celkem 125 253 125 253 250 000 250 000 150 000 150 000 100 000 100 000 250 000 250 000

Odůvodnění:
Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5020 === AFET/5020 ===

předkládá María Muñiz De Urquiza, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Franziska Katharina Brantner, 
Anneli Jäätteenmäki, Výbor pro zahraniční věci

-------------------------------



51

ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Doplňuje se: 2 2 3 9

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

2 2 3 9 100 000 100 000 100 000 100 000
Rezerva

Celkem 100 000 100 000 100 000 100 000

Název:
Pilotní projekt — Ústav EU pro otázky míru
Poznámky:
Doplňuje se následující text:
Tento pilotní projekt má za cíl umožnit Evropské službě pro vnější činnost (ESVČ), aby prozkoumala 
proveditelnost založení Ústavu EU pro otázky míru (EIP) a případně připravila jeho zřízení. V rámci 
pilotního projektu by ESVČ měla prozkoumat rozsah cílů a úkolů EIP a jeho případnou institucionální 
strukturu; vypracovat varianty pro jeho zřízení; a ve spojení s Evropskou komisí v případě potřeby 
připravit právní akty nezbytné k jeho založení. ESVČ by měla zejména prozkoumat případné synergie se 
stávajícími subjekty, jako je např. Ústav Evropské unie pro studium bezpečnosti.
Cíle EIP by měly být založeny na základních hodnotách a cílech Evropské unie stanovených smlouvami, 
zejména na článcích 3 a 21 SEU, a měly by zahrnovat: předcházení násilným konfliktům a jejich řešení; 
podpora stability po ukončení konfliktů; a rozvoj kapacit EU ve spojitosti s předcházením konfliktům, 
krizovým řízením a nastolováním míru.
Mezi úkoly EIP by měly patřit poradenská činnost, neformální diplomacie a odborná školení. Ta by se 
měla zejména týkat: účasti na zprostředkovacích jednáních a neformální diplomacie zaměřené na 
předcházení konfliktům a na jejich mírové řešení; posuzování misí EU, pokud jde o vyhodnocení 
nabytých zkušeností a identifikaci osvědčených postupů; oslovení akademických a výzkumných kruhů; 
koordinace obdobných snah na úrovni evropské, členských států i na mezinárodní úrovni, včetně snah 
uskutečňovaných Organizací spojených národů a Africkou unií; a zapojení široké veřejnosti a 
prosazování cílů EIP ve vztahu k široké veřejnosti. Struktura EIP a jeho právní základ by měly zaručovat 
nezbytnou samostatnost práce ústavu.
Právní základ:
Doplňuje se následující text:
Pilotní projekt ve smyslu čl. 49 odst. 6 nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, 
kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 
16.9.2002, s. 1).
Odůvodnění:
Zachování míru a předcházení konfliktům jsou hlavními cíli vnější činnosti EU (články 3 a 21 SEU). 
Prozatím však Unie postrádá schopnost se efektivně zapojovat do vyjednávání a neformální diplomacie, což 
jsou hlavní nástroje k dosažení těchto cílů. Tento nedostatek uznala mj. Evropská rada na svém zasedání v 
listopadu 2009. Jako samostatný subjekt by EIP mohl přispět k překlenutí tohoto nedostatku tak, jak to 
ESVČ nedokáže. Úzké vazby na vedoucí činitele EU, kteří mají rozhodovací pravomoci, by EIP zajistily 
důležitost a vliv.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5050 === AFET/5050 ===

předkládá Roberto Gualtieri, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost



52

Bod 3 0 0 0 — Odměny a nároky statutárních zaměstnanců
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

3 0 0 0 94 407 518 94 407 518 97 381 000 97 381 000 89 081 000 89 081 000 8 300 000 8 300 000 97 381 000 97 381 000
Rezerva

Celkem 94 407 518 94 407 518 97 381 000 97 381 000 89 081 000 89 081 000 8 300 000 8 300 000 97 381 000 97 381 000

Odůvodnění:
Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5026 === AFET/5026 ===

předkládá Franziska Katharina Brantner, Barbara Lochbihler, Skupina Zelených/Evropské svobodné aliance
-------------------------------

ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Doplňuje se: 3 0 0 0

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

3 0 0 0 94 407 518 94 407 518 660 000 660 000 98 041 000 98 041 000
Rezerva

Celkem 94 407 518 94 407 518 660 000 660 000 98 041 000 98 041 000

Název:
Odměny a nároky statutárních zaměstnanců
Poznámky:
Doplňuje se následující text:
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí následujících výdajů vynaložených v delegacích Evropské unie 
mimo Unii a v delegacích u mezinárodních organizací, jež se nachází v Unii, v souvislosti s úředníky a 
dočasnými zaměstnanci, kteří zastávají místo stanovené v plánu pracovních míst:
– základních platy, příspěvky a úhrady související s platy,
– úrazové a nemocenské pojištění a ostatní platby sociálního zabezpečení,
– pojištění pro případ nezaměstnanosti pro dočasné zaměstnance a platby na vytvoření či udržení jejich 

nároku na důchod v zemi původu,
– různé dávky a příspěvky,
– přesčasy,
– náklady na opravný koeficient použitý na odměny,
– náklady na vyplacení veškerých úprav odměn schválených Radou během rozpočtového roku.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 18 odst. 1 finančního nařízení se odhaduje na p.m.
Právní základ:
Doplňuje se následující text:
Pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropské unie.
Pravidla pro jmenování, mzdy a ostatní finanční podmínky přijaté ESVČ.
Směrnice Rady 2000/78/ES ze dne 27. listopadu 2000, která stanoví obecný rámec pro rovné zacházení v 
zaměstnání a povolání (Úř. věst. L 303, 2.12.2000, s. 16).
Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, které stanoví finanční nařízení o 
souhrnném rozpočtu Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1).
Kodex správných postupů při zaměstnávání zdravotně postižených osob přijatý rozhodnutím předsednictva 



53

Evropského parlamentu ze dne 22. června 2005.
-------------------------------

ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Doplňuje se: 3 0 0 1

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

3 0 0 1 52 708 170 52 708 170 720 000 720 000 60 818 000 60 818 000
Rezerva

Celkem 52 708 170 52 708 170 720 000 720 000 60 818 000 60 818 000

Název:
Externí zaměstnanci a externí služby
Poznámky:
Doplňuje se následující text:
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí následujících výdajů souvisejících s delegacemi Evropské unie 
mimo EU a delegacemi u mezinárodních organizací, jež se nachází v EU:
– náhrad místním nebo smluvním zaměstnancům a příspěvků a dávek sociálního zabezpečení, jež má 

vyplácet zaměstnavatel,
– příspěvků zaměstnavatele na doplňkové sociální zabezpečení ostatních zaměstnanců,
– služeb agentur a nezávislých pracovníků.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 18 odst. 1 finančního nařízení se odhaduje na p.m.
Právní základ:
Doplňuje se následující text:
Pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropské unie.

-------------------------------
ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Doplňuje se: 3 0 0 2

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

3 0 0 2 21 155 943 21 155 943 175 000 175 000 23 685 000 23 685 000
Rezerva

Celkem 21 155 943 21 155 943 175 000 175 000 23 685 000 23 685 000

Název:
Ostatní výdaje související s pracovníky
Poznámky:
Doplňuje se následující text:
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí následujících výdajů vynaložených v delegacích Evropské unie 
mimo Unii a delegacích u mezinárodních organizací, jež se nachází v Unii:
– výdaje na pomocného odborníka (absolventa vysoké školy) v delegacích Evropské unie,
– náklady seminářů organizovaných pro mladé diplomaty z členských států a třetích zemí,
– výdaje související s přidělením či dočasným převedením úředníků z členských států do delegací,
– příspěvky na zařízení a znovuusídlení vyplácené v případě změny místa bydliště po nástupu do 

služebního poměru, přeložení na jiné místo výkonu služby nebo ukončení služebního poměru, po 
kterém následuje znovuusídlení na jiném místě,

– cestovní náklady související s nástupem zaměstnance do služebního poměru, s jeho přeložením do 
jiného místa výkonu služby nebo s jeho odchodem (včetně rodinných příslušníků),

– výdaje na stěhování v případě nutnosti změnit bydliště při nástupu do služebního poměru, přeložení na 



54

jiné místo výkonu služby a ukončení služebního poměru a znovuusídlení na jiném místě,
– různé náklady a příplatky týkající se dalších zaměstnanců, včetně právních konzultací,
– výdaje související s přijímáním úředníků, dočasných, smluvních a místních zaměstnanců, včetně 

nákladů na publikace, cestovních nákladů, diet a úrazového pojištění uchazečů pozvaných na testy a 
pohovory, nákladů spojených s organizací hromadných přijímacích testů a lékařskými prohlídkami 
před přijetím,

– náklady na pořízení, výměny, úpravy a údržby zařízení zdravotnické povahy instalované při 
delegacích,

– výdaje spojené s každoročními lékařskými prohlídkami úředníků, smluvních zaměstnanců a místních 
zaměstnanců včetně analýz a testů prováděných v rámci těchto prohlídek, náklady na lékařské a 
stomatologické poradce a výdaje spojené s politikou týkající se AIDS na pracovišti,

– kulturní činnosti a iniciativy na podporu sociálních kontaktů mezi zahraničním a místním 
personálem,

– pevně stanovené příspěvky poskytované úředníkům, kterým pravidelně vznikají výdaje na reprezentaci 
na základě jejich povinností, a náhrada výdajů vzniklých pověřeným úředníkům při reprezentaci 
Komise nebo ESVČ ve služebním zájmu a z důvodu jejich povinností (v případě delegací na území 
Unie bude část nákladů na ubytování pokryta pevně stanovenými příspěvky na reprezentaci),

– cestovní výdaje a diety na služebních cestách a vedlejší nebo mimořádné výdaje vzniklé v souvislosti se 
služebními cestami úředníků a jiných zaměstnanců,

– výdaje na služební cesty a diety úspěšných kandidátů pozvaných na školení před nástupem do 
služebního poměru,

– cestovní výdaje a diety spojené se záchrannými evakuacemi,
– výdaje vzniklé v důsledku krizových situací, včetně cestovních výdajů, nákladů na ubytování a diet,
– výdaje na obecné a jazykové vzdělávání pro zlepšení znalostí zaměstnanců a zvýšení výkonnosti 

orgánu,
– platby pro odborníky pro určení školicích potřeb, pro návrh, tvorbu a vedení kurzů a pro vyhodnocení 

a monitorování výsledků,
– platby pro odborníky v různých oblastech, zejména organizační metody, plánování, řízení, strategii, 

zajištění jakosti a personální řízení,
– výdaje vzniklé v souvislosti s návrhem, vedením a vyhodnocením odborného vzdělávání 

organizovaného orgánem ve formě kurzů, seminářů a konferencí (instruktoři kurzů/přednášející a 
jejich cestovní náklady a diety a učební materiál),

– výdaje spojené s praktickou a logistickou stránkou organizace kurzů, včetně prostor, dopravy a 
pronájmu vybavení pro účely školení a místních a regionálních seminářů, stejně jako různé související 
náklady jako např. občerstvení a potraviny, 

– náklady na účast na konferencích a sympoziích a členské příspěvky placené odborným a vědeckým 
sdružením,

– výdaje na školení, jež jsou spojeny s publikacemi a informacemi, souvisejícími internetovými 
stránkami a pořízení učebních prostředků, předplatné a licence pro dálkové vzdělávání, knihy, tisk a 
multimediální výrobky,

Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 18 odst. 1 finančního nařízení se odhaduje na p.m.
-------------------------------

ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Doplňuje se: 3 0 0 3

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

3 0 0 3 88 198 482 88 198 482 950 000 950 000 94 699 000 94 699 000
Rezerva



55

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

Celkem 88 198 482 88 198 482 950 000 950 000 94 699 000 94 699 000

Název:
Budovy a související náklady
Poznámky:
Doplňuje se následující text:
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí následujících výdajů vynaložených v delegacích Evropské unie 
mimo Unii a delegacích u mezinárodních organizací, jež se nachází v Unii:
– příspěvky na přechodné ubytování a diety pro úředníky, dočasné zaměstnance a smluvní zaměstnance,
– nájem a ostatní poplatky za budovy pro delegace mimo území Unie:

– za všechny budovy nebo jejich části obsazené kancelářemi delegací mimo Unii nebo úředníky 
umístěnými mimo Unii: nájemné (včetně přechodného ubytování) a daně, pojištění, rekonstrukce a 
závažné opravy, běžné výdaje související s bezpečností osob a majetku (šifrovací přístroje, trezory, 
okenní mříže atd.),

– za všechny budovy nebo jejich části obsazené kancelářemi delegací mimo Unii a bydlení delegátů: 
poplatky za vodu, plyn, elektrickou energii a topení, údržba a opravy, manipulace, rekonstrukce a 
ostatní běžné výdaje (místní poplatky za údržbu komunikací a sběr odpadků, a nákup značek a 
ukazatelů),

– nájmu a ostatních poplatků za budovy na území Unie:
– za všechny budovy nebo jejich části obsazené kancelářemi delegací: nájem; poplatky za vodu, plyn, 

elektrickou energii a topení, pojištění; údržba a opravy; rekonstrukce a rozsáhlejší opravy; výdaje 
související s bezpečností, zejména smlouvy na ostrahu budov, na nájem a plnění hasicích přístrojů; 
nákup a údržba protipožárního zařízení a výměna vybavení dobrovolných hasičů; náklady na 
pravidelné revize dle zákona atd.,

– za budovy nebo jejich části obsazené úředníky: náhrada nákladů souvisejících s bezpečností domů,
– výdajů na pořízení budov a pozemků (nákup nebo pronájem s právem koupě), nebo na výstavbu 

kanceláří či jiných zařízení, včetně nákladů na předběžné analýzy a různé poplatky.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 18 odst. 1 finančního nařízení se odhaduje na p.m. 

-------------------------------
ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Doplňuje se: 3 0 0 4

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

3 0 0 4 23 477 221 23 477 221 450 000 450 000 24 307 000 24 307 000
Rezerva

Celkem 23 477 221 23 477 221 450 000 450 000 24 307 000 24 307 000

Název:
Ostatní správní výdaje
Poznámky:
Doplňuje se následující text:
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí následujících výdajů vynaložených v delegacích Evropské unie 
mimo Unii a delegacích u mezinárodních organizací, jež se nachází v Unii:
– nákupu, pronájmu, leasingu, údržby a oprav nábytku a zařízení, zejména audiovizuálního, archivního, 

tiskového, knihovnického, tlumočnického a speciálního kancelářského vybavení (fotokopírky, čtecí 
přístroje a tiskárny, faxové stroje atd.), jakož i pořízení dokumentace a materiálu souvisejícího s tímto 
zařízením,



56

– nákupu, údržby a oprav technického zařízení, jako jsou generátory, klimatizační systémy a instalace 
vybavení sociálního zařízení v delegacích,

– nákupu, výměny, nájmu, leasingu, údržby a oprav vozidel, včetně nástrojů,
– pojištění vozidel,
– nákupu knih, dokumentů a ostatních neperiodických publikací, včetně aktualizací, a předplatného 

novin, periodik a různých publikací, a nákladů na vázání a ostatních nákladů na archivaci periodik,
– nákladů na předplatné zpravodajství tiskových agentur,
– nákupu papíru, obálek, kancelářského a tiskárenského materiálu a na některý tisk smluvně uzavřený s 

externími dodavateli,
– přepravy a proclení zařízení, nákupu a čištění uniforem pro kurýry, řidiče atd., různých druhů 

pojištění (zejména povinné ručení a pojištění proti krádeži), výdajů na interní zasedání (nápoje a jídlo 
servírované při zvláštních příležitostech), 

– nákladů na analýzy, přehledy a konzultace související s administrativními pracemi delegací a 
veškerých dalších provozních nákladů, jež nejsou výslovně pokryty jinými prostředky v tomto článku,

– poštovních poplatků, zprávy a publikace, na poštovní a jiné balíky zasílané letecky, po zemi, lodí či po 
železnici,

– nákladů na diplomatické zásilky,
– veškerých nákladů na nábytek a vybavení pro obytné budovy určené pro úředníky,
– nákupu, pronájmu či leasingu zařízení na zpracování údajů (počítačů, terminálů, minipočítačů, 

periferií, síťových prvků) s potřebným programovým vybavením,
– poskytování smluvně uzavřených služeb, zejména pro vývoj, údržbu a podporu systémů zpracování 

údajů v delegacích,
– nákupu, pronájmu či leasingu zařízení pro reprodukci informací na papír, např. tiskárny a skenery,
– nákupu, pronájmu či leasingu telefonních ústředen a rozvoden a zařízení pro přenos údajů s 

potřebným programovým vybavením,
– poplatků a pevně stanovených nákladů na kabelovou a rádiovou komunikaci (telefony, telex, telegraf, 

fax), výdaje na přenosové datové sítě, telematických služeb a nákupu telefonních seznamů,
– nákladů na instalaci, konfiguraci, údržbu, podporu, asistenční služby, dokumentaci a materiál 

související s tímto zařízením,
– veškerých nákladů na aktivní bezpečnostní operace při delegacích v nouzových situacích,
– poplatků za finanční služby, včetně bankovních poplatků.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 18 odst. 1 finančního nařízení se odhaduje na p.m. 

-------------------------------
ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Doplňuje se: S 1
Název:
Oddíl X – Evropská služba pro vnější činnost
Doplňuje se následující text:

2012 2011
Má být převedeno do ESVČFunkční skupina a platová třída Stálá pracovní 

místa
Dočasná pracovní 

místa Stálá pracovní 
místa

Dočasná pracovní 
místa

AD 16 12 12
AD 15 38 38
AD 14 69 1 68 2
AD 13 157 1 156 1
AD 12 243 235 8
AD 11 72 71



57

AD 10 88 75 7
AD 9 82 61 23
AD 8 44 36
AD 7 61 55
AD 6 41 30
AD 5 33 41 1
Celkem AD 940 2 878 42
AST 11 31 18
AST 10 27 18
AST 9 52 53
AST 8 63 1 39 1
AST 7 102 97
AST 6 112 106
AST 5 125 123
AST 4 58 83
AST 3 55 40
AST 2 68 73
AST 1 38 72
Celkem AST 730 1 722 1
Celkový součet 1 670 3 1 600 43
Zaměstnanců celkem 1 673 1 643

Odůvodnění:
EU má diplomatickou akreditaci ve 162 zemích mimo EU, což zahrnuje téměř všechny členské státy OSN. 
Neexistuje však žádná delegace EU v Íránu, což je vzhledem k politickému významu vztahů mezi EU a 
Íránem nepochopitelné. Proto se navrhuje zvýšit částky v příslušných rozpočtových položkách ESVČ a 
pozměnit plán pracovních míst tak, aby umožnil ESVČ otevření delegace v Íránu. Změna se provádí na 
základě revidovaného plánu pracovních míst, který mění rozdělení mezi hierarchicky nejvyššími místy 
kategorie AD a místy pro střední management v téže kategorii.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5027 === AFET/5027 ===

předkládá Skupina Zelených/Evropské svobodné aliance, Franziska Katharina Brantner, Barbara Lochbihler, 
Skupina Zelených/Evropské svobodné aliance

-------------------------------
ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Doplňuje se: 3 0 0 0

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

3 0 0 0 94 407 518 94 407 518 -5 000 000 -5 000 000 92 381 000 92 381 000
Rezerva 5 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000

Celkem 94 407 518 94 407 518 97 381 000 97 381 000

Název:
Odměny a nároky statutárních zaměstnanců
Poznámky:
Doplňuje se následující text:
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí následujících výdajů vynaložených v delegacích Evropské unie 
mimo Unii a v delegacích u mezinárodních organizací, jež se nachází v Unii, v souvislosti s úředníky a 
dočasnými zaměstnanci, kteří zastávají místo stanovené v plánu pracovních míst:
– základních platy, příspěvky a úhrady související s platy,
– úrazové a nemocenské pojištění a ostatní platby sociálního zabezpečení,
– pojištění pro případ nezaměstnanosti pro dočasné zaměstnance a platby na vytvoření či udržení jejich 



58

nároku na důchod v zemi původu,
– různé dávky a příspěvky,
– přesčasy,
– náklady na opravný koeficient použitý na odměny,
– náklady na vyplacení veškerých úprav odměn schválených Radou během rozpočtového roku.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 18 odst. 1 finančního nařízení se odhaduje na p.m.
Podmínky pro uvolnění rezervy:
Doplňuje se následující text:
Rezerva bude uvolněna, jakmile bude přijato formální rozhodnutí o otevření delegace EU v Íránu.
Právní základ:
Doplňuje se následující text:
Pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropské unie.
Pravidla pro jmenování, mzdy a ostatní finanční podmínky přijaté ESVČ.
Směrnice Rady 2000/78/ES ze dne 27. listopadu 2000, která stanoví obecný rámec pro rovné zacházení v 
zaměstnání a povolání (Úř. věst. L 303, 2.12.2000, s. 16).
Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, které stanoví finanční nařízení o 
souhrnném rozpočtu Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1).
Kodex správných postupů při zaměstnávání zdravotně postižených osob přijatý rozhodnutím předsednictva 
Evropského parlamentu ze dne 22. června 2005.

-------------------------------
ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Doplňuje se: 3 0 0 2

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

3 0 0 2 21 155 943 21 155 943 -1 200 000 -1 200 000 22 310 000 22 310 000
Rezerva 1 200 000 1 200 000 1 200 000 1 200 000

Celkem 21 155 943 21 155 943 23 510 000 23 510 000

Název:
Ostatní výdaje související s pracovníky
Poznámky:
Doplňuje se následující text:
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí následujících výdajů vynaložených v delegacích Evropské unie 
mimo Unii a delegacích u mezinárodních organizací, jež se nachází v Unii:
– výdaje na pomocného odborníka (absolventa vysoké školy) v delegacích Evropské unie,
– náklady seminářů organizovaných pro mladé diplomaty z členských států a třetích zemí,
– výdaje související s přidělením či dočasným převedením úředníků z členských států do delegací,
– příspěvky na zařízení a znovuusídlení vyplácené v případě změny místa bydliště po nástupu do 

služebního poměru, přeložení na jiné místo výkonu služby nebo ukončení služebního poměru, po 
kterém následuje znovuusídlení na jiném místě,

– cestovní náklady související s nástupem zaměstnance do služebního poměru, s jeho přeložením do 
jiného místa výkonu služby nebo s jeho odchodem (včetně rodinných příslušníků),

– výdaje na stěhování v případě nutnosti změnit bydliště při nástupu do služebního poměru, přeložení na 
jiné místo výkonu služby a ukončení služebního poměru a znovuusídlení na jiném místě,

– různé náklady a příplatky týkající se dalších zaměstnanců, včetně právních konzultací,
– výdaje související s přijímáním úředníků, dočasných, smluvních a místních zaměstnanců, včetně 



59

nákladů na publikace, cestovních nákladů, diet a úrazového pojištění uchazečů pozvaných na testy a 
pohovory, nákladů spojených s organizací hromadných přijímacích testů a lékařskými prohlídkami 
před přijetím,

– náklady na pořízení, výměny, úpravy a údržby zařízení zdravotnické povahy instalované při 
delegacích,

– výdaje spojené s každoročními lékařskými prohlídkami úředníků, smluvních zaměstnanců a místních 
zaměstnanců včetně analýz a testů prováděných v rámci těchto prohlídek, náklady na lékařské a 
stomatologické poradce a výdaje spojené s politikou týkající se AIDS na pracovišti,

– kulturní činnosti a iniciativy na podporu sociálních kontaktů mezi zahraničním a místním 
personálem,

– pevně stanovené příspěvky poskytované úředníkům, kterým pravidelně vznikají výdaje na reprezentaci 
na základě jejich povinností, a náhrada výdajů vzniklých pověřeným úředníkům při reprezentaci 
Komise nebo ESVČ ve služebním zájmu a z důvodu jejich povinností (v případě delegací na území 
Unie bude část nákladů na ubytování pokryta pevně stanovenými příspěvky na reprezentaci),

– cestovní výdaje a diety na služebních cestách a vedlejší nebo mimořádné výdaje vzniklé v souvislosti se 
služebními cestami úředníků a jiných zaměstnanců,

– výdaje na služební cesty a diety úspěšných kandidátů pozvaných na školení před nástupem do 
služebního poměru,

– cestovní výdaje a diety spojené se záchrannými evakuacemi,
– výdaje vzniklé v důsledku krizových situací, včetně cestovních výdajů, nákladů na ubytování a diet,
– výdaje na obecné a jazykové vzdělávání pro zlepšení znalostí zaměstnanců a zvýšení výkonnosti 

orgánu,
– platby pro odborníky pro určení školicích potřeb, pro návrh, tvorbu a vedení kurzů a pro vyhodnocení 

a monitorování výsledků,
– platby pro odborníky v různých oblastech, zejména organizační metody, plánování, řízení, strategii, 

zajištění jakosti a personální řízení,
– výdaje vzniklé v souvislosti s návrhem, vedením a vyhodnocením odborného vzdělávání 

organizovaného orgánem ve formě kurzů, seminářů a konferencí (instruktoři kurzů/přednášející a 
jejich cestovní náklady a diety a učební materiál),

– výdaje spojené s praktickou a logistickou stránkou organizace kurzů, včetně prostor, dopravy a 
pronájmu vybavení pro účely školení a místních a regionálních seminářů, stejně jako různé související 
náklady jako např. občerstvení a potraviny, 

– náklady na účast na konferencích a sympoziích a členské příspěvky placené odborným a vědeckým 
sdružením,

– výdaje na školení, jež jsou spojeny s publikacemi a informacemi, souvisejícími internetovými 
stránkami a pořízení učebních prostředků, předplatné a licence pro dálkové vzdělávání, knihy, tisk a 
multimediální výrobky,

Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 18 odst. 1 finančního nařízení se odhaduje na p.m.
Podmínky pro uvolnění rezervy:
Doplňuje se následující text:
Rezerva bude uvolněna, jakmile bude přijato formální rozhodnutí o otevření delegace EU v Íránu.

-------------------------------
ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Doplňuje se: 3 0 0 3

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

3 0 0 3 88 198 482 88 198 482 -5 000 000 -5 000 000 88 749 000 88 749 000
Rezerva 5 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000



60

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

Celkem 88 198 482 88 198 482 93 749 000 93 749 000

Název:
Budovy a související náklady
Poznámky:
Doplňuje se následující text:
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí následujících výdajů vynaložených v delegacích Evropské unie 
mimo Unii a delegacích u mezinárodních organizací, jež se nachází v Unii:
– příspěvky na přechodné ubytování a diety pro úředníky, dočasné zaměstnance a smluvní zaměstnance,
– nájem a ostatní poplatky za budovy pro delegace mimo území Unie:

– za všechny budovy nebo jejich části obsazené kancelářemi delegací mimo Unii nebo úředníky 
umístěnými mimo Unii: nájemné (včetně přechodného ubytování) a daně, pojištění, rekonstrukce a 
závažné opravy, běžné výdaje související s bezpečností osob a majetku (šifrovací přístroje, trezory, 
okenní mříže atd.),

– za všechny budovy nebo jejich části obsazené kancelářemi delegací mimo Unii a bydlení delegátů: 
poplatky za vodu, plyn, elektrickou energii a topení, údržba a opravy, manipulace, rekonstrukce a 
ostatní běžné výdaje (místní poplatky za údržbu komunikací a sběr odpadků, a nákup značek a 
ukazatelů),

– nájmu a ostatních poplatků za budovy na území Unie:
– za všechny budovy nebo jejich části obsazené kancelářemi delegací: nájem; poplatky za vodu, plyn, 

elektrickou energii a topení, pojištění; údržba a opravy; rekonstrukce a rozsáhlejší opravy; výdaje 
související s bezpečností, zejména smlouvy na ostrahu budov, na nájem a plnění hasicích přístrojů; 
nákup a údržba protipožárního zařízení a výměna vybavení dobrovolných hasičů; náklady na 
pravidelné revize dle zákona atd.,

– za budovy nebo jejich části obsazené úředníky: náhrada nákladů souvisejících s bezpečností domů,
– výdajů na pořízení budov a pozemků (nákup nebo pronájem s právem koupě), nebo na výstavbu 

kanceláří či jiných zařízení, včetně nákladů na předběžné analýzy a různé poplatky.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 18 odst. 1 finančního nařízení se odhaduje na p.m. 
Podmínky pro uvolnění rezervy:
Doplňuje se následující text:
Rezerva bude uvolněna, jakmile bude přijato formální rozhodnutí o otevření delegace EU v Íránu.
Odůvodnění:
Lisabonská smlouva předpokládá, že bilaterální vztahy mezi EU a hostitelskou zemí již nejsou zajišťovány 
prostřednictvím zastupitelských úřadů příslušných zemí, které zastávají předsednictví EU, nýbrž 
prostřednictvím delegace EU. EU má diplomatickou akreditaci ve 162 zemích mimo EU, což zahrnuje téměř 
všechny členské státy OSN. Neexistuje však žádná delegace EU v Íránu, což je vzhledem k politickému 
významu vztahů mezi EU a Íránem nepochopitelné. Proto se navrhuje zvýšit částky v příslušných 
rozpočtových položkách ESVČ tak, aby to ESVČ umožnilo otevření delegace v Íránu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5036 === AFET/5036 ===

předkládá María Muñiz De Urquiza, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------



61

ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Bod 3 0 0 0 — Odměny a nároky statutárních zaměstnanců
částky a Podmínky pro uvolnění rezervy se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

3 0 0 0 94 407 518 94 407 518 97 381 000 97 381 000 89 081 000 89 081 000 3 850 000 3 850 000 92 931 000 92 931 000
Rezerva 5 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000

Celkem 94 407 518 94 407 518 97 381 000 97 381 000 89 081 000 89 081 000 8 850 000 8 850 000 97 931 000 97 931 000

Podmínky pro uvolnění rezervy:
Doplňuje se následující text:
Rezerva bude uvolněna, jakmile bude přijato formální rozhodnutí o otevření delegace EU ve Spojených 
arabských emirátech.

-------------------------------
ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Bod 3 0 0 1 — Externí zaměstnanci a externí služby
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

3 0 0 1 52 708 170 52 708 170 60 098 000 60 098 000 60 048 000 60 048 000 155 000 155 000 60 203 000 60 203 000
Rezerva

Celkem 52 708 170 52 708 170 60 098 000 60 098 000 60 048 000 60 048 000 155 000 155 000 60 203 000 60 203 000

-------------------------------
ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Bod 3 0 0 2 — Ostatní výdaje související s pracovníky
částky a Podmínky pro uvolnění rezervy se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

3 0 0 2 21 155 943 21 155 943 23 510 000 23 510 000 22 808 000 22 808 000 -433 000 -433 000 22 375 000 22 375 000
Rezerva 1 200 000 1 200 000 1 200 000 1 200 000

Celkem 21 155 943 21 155 943 23 510 000 23 510 000 22 808 000 22 808 000 767 000 767 000 23 575 000 23 575 000

Podmínky pro uvolnění rezervy:
Doplňuje se následující text:
Rezerva bude uvolněna, jakmile bude přijato formální rozhodnutí o otevření delegace EU ve Spojených 
arabských emirátech.

-------------------------------
ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Bod 3 0 0 3 — Budovy a související náklady
částky a Podmínky pro uvolnění rezervy se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

3 0 0 3 88 198 482 88 198 482 93 749 000 93 749 000 92 649 000 92 649 000 -3 250 000 -3 250 000 89 399 000 89 399 000
Rezerva 5 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000

Celkem 88 198 482 88 198 482 93 749 000 93 749 000 92 649 000 92 649 000 1 750 000 1 750 000 94 399 000 94 399 000

Podmínky pro uvolnění rezervy:
Doplňuje se následující text:
Rezerva bude uvolněna, jakmile bude přijato formální rozhodnutí o otevření delegace EU ve Spojených 
arabských emirátech.



62

-------------------------------
ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Bod 3 0 0 4 — Ostatní správní výdaje
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

3 0 0 4 23 477 221 23 477 221 23 857 000 23 857 000 23 337 000 23 337 000 670 000 670 000 24 007 000 24 007 000
Rezerva

Celkem 23 477 221 23 477 221 23 857 000 23 857 000 23 337 000 23 337 000 670 000 670 000 24 007 000 24 007 000

Odůvodnění:
V souladu s usnesením EP o vztazích EU se zeměmi Rady pro spolupráci v Perském zálivu (GCC) ze dne 
24. března 2011 by měla být zřízena delegace EU ve Spojených arabských emirátech v zájmu posílení 
spolupráce EU a GCC, čímž by se posílila úloha EU v Perském zálivu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5051 === AFET/5051 ===

předkládá Roberto Gualtieri, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Bod 3 0 0 1 — Externí zaměstnanci a externí služby
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

3 0 0 1 52 708 170 52 708 170 60 098 000 60 098 000 60 048 000 60 048 000 50 000 50 000 60 098 000 60 098 000
Rezerva

Celkem 52 708 170 52 708 170 60 098 000 60 098 000 60 048 000 60 048 000 50 000 50 000 60 098 000 60 098 000

Odůvodnění:
Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5024 === AFET/5024 ===

předkládá Franziska Katharina Brantner, Barbara Lochbihler, María Muñiz De Urquiza, Michael Gahler, 
Marietje Schaake, Výbor pro zahraniční věci, Cornelia Ernst

-------------------------------
ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Bod 3 0 0 0 — Odměny a nároky statutárních zaměstnanců
částky a Podmínky pro uvolnění rezervy se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

3 0 0 0 94 407 518 94 407 518 97 381 000 97 381 000 89 081 000 89 081 000 3 960 000 3 960 000 93 041 000 93 041 000
Rezerva 5 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000

Celkem 94 407 518 94 407 518 97 381 000 97 381 000 89 081 000 89 081 000 8 960 000 8 960 000 98 041 000 98 041 000

Podmínky pro uvolnění rezervy:
Doplňuje se následující text:
Rezerva bude uvolněna, jakmile bude přijato formální rozhodnutí o otevření delegace EU v Íránu.

-------------------------------
ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Bod 3 0 0 1 — Externí zaměstnanci a externí služby



63

Částky se mění takto:
Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
3 0 0 1 52 708 170 52 708 170 60 098 000 60 098 000 60 048 000 60 048 000 770 000 770 000 60 818 000 60 818 000
Rezerva

Celkem 52 708 170 52 708 170 60 098 000 60 098 000 60 048 000 60 048 000 770 000 770 000 60 818 000 60 818 000

-------------------------------
ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Bod 3 0 0 2 — Ostatní výdaje související s pracovníky
částky a Podmínky pro uvolnění rezervy se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

3 0 0 2 21 155 943 21 155 943 23 510 000 23 510 000 22 808 000 22 808 000 -323 000 -323 000 22 485 000 22 485 000
Rezerva 1 200 000 1 200 000 1 200 000 1 200 000

Celkem 21 155 943 21 155 943 23 510 000 23 510 000 22 808 000 22 808 000 877 000 877 000 23 685 000 23 685 000

Podmínky pro uvolnění rezervy:
Doplňuje se následující text:
Rezerva bude uvolněna, jakmile bude přijato formální rozhodnutí o otevření delegace EU v Íránu.

-------------------------------
ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Bod 3 0 0 3 — Budovy a související náklady
částky a Podmínky pro uvolnění rezervy se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

3 0 0 3 88 198 482 88 198 482 93 749 000 93 749 000 92 649 000 92 649 000 -2 950 000 -2 950 000 89 699 000 89 699 000
Rezerva 5 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000

Celkem 88 198 482 88 198 482 93 749 000 93 749 000 92 649 000 92 649 000 2 050 000 2 050 000 94 699 000 94 699 000

Podmínky pro uvolnění rezervy:
Doplňuje se následující text:
Rezerva bude uvolněna, jakmile bude přijato formální rozhodnutí o otevření delegace EU v Íránu.

-------------------------------
ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Bod 3 0 0 4 — Ostatní správní výdaje
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

3 0 0 4 23 477 221 23 477 221 23 857 000 23 857 000 23 337 000 23 337 000 970 000 970 000 24 307 000 24 307 000
Rezerva

Celkem 23 477 221 23 477 221 23 857 000 23 857 000 23 337 000 23 337 000 970 000 970 000 24 307 000 24 307 000

Odůvodnění:
Lisabonská smlouva předpokládá, že bilaterální vztahy mezi EU a hostitelskou zemí již nejsou zajišťovány 
prostřednictvím zastupitelských úřadů příslušných zemí, které zastávají předsednictví EU, nýbrž 
prostřednictvím delegace EU. EU má diplomatickou akreditaci ve 162 zemích mimo EU, což zahrnuje téměř 
všechny členské státy OSN. Neexistuje však žádná delegace EU v Íránu, což je vzhledem k politickému 
významu vztahů mezi EU a Íránem nepochopitelné. Proto se navrhuje zvýšit částky v příslušných 
rozpočtových položkách ESVČ tak, aby to ESVČ umožnilo otevření delegace v Íránu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=



64

Předloha změn 5052 === AFET/5052 ===

předkládá Roberto Gualtieri, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Bod 3 0 0 2 — Ostatní výdaje související s pracovníky
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

3 0 0 2 21 155 943 21 155 943 23 510 000 23 510 000 22 808 000 22 808 000 702 000 702 000 23 510 000 23 510 000
Rezerva

Celkem 21 155 943 21 155 943 23 510 000 23 510 000 22 808 000 22 808 000 702 000 702 000 23 510 000 23 510 000

Odůvodnění:
Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5053 === AFET/5053 ===

předkládá Roberto Gualtieri, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Bod 3 0 0 3 — Budovy a související náklady
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

3 0 0 3 88 198 482 88 198 482 93 749 000 93 749 000 92 649 000 92 649 000 1 100 000 1 100 000 93 749 000 93 749 000
Rezerva

Celkem 88 198 482 88 198 482 93 749 000 93 749 000 92 649 000 92 649 000 1 100 000 1 100 000 93 749 000 93 749 000

Odůvodnění:
Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5054 === AFET/5054 ===

předkládá Roberto Gualtieri, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Bod 3 0 0 4 — Ostatní správní výdaje
Částky se mění takto:

Rozpočet 2011 Návrh rozpočtu pro rok 2012 Postoj Rady 2012 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

3 0 0 4 23 477 221 23 477 221 23 857 000 23 857 000 23 337 000 23 337 000 520 000 520 000 23 857 000 23 857 000
Rezerva

Celkem 23 477 221 23 477 221 23 857 000 23 857 000 23 337 000 23 337 000 520 000 520 000 23 857 000 23 857 000

Odůvodnění:
Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5029 === AFET/5029 ===

předkládá Franziska Katharina Brantner, Výbor pro zahraniční věci



65

-------------------------------
ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Příloha S 1 — Oddíl X – Evropská služba pro vnější činnost
Poznámky se mění takto:
Text se mění takto:

2012 2011
Má být převedeno do ESVČFunkční skupina a platová třída 

Stálá pracovní místa Dočasná pracovní 
místa Stálá pracovní místa Dočasná pracovní 

místa
AD 16 12 12
AD 15 38 38
AD 14 69

108
1 68 2

AD 13 156
207

1 156 1

AD 12 243
183

235 8

AD 11 71
69

71

AD 10 88
78

75 7

AD 9 82
80

61 23

AD 8 44
39

36

AD 7 61
53

55

AD 6 41
36

30

AD 5 33
25

41 1

Celkem AD 938
928

2
2

878
878

42
42

AST 11 31 18
AST 10 27 18
AST 9 51 53
AST 8 62 1 39 1
AST 7 102 97
AST 6 112 106
AST 5 125 123
AST 4 58 83
AST 3 55 40
AST 2 68 73
AST 1 38 72
Celkem AST 729

729
1
1

722
722

1
1

Celkový součet
Celkový součet

1 667
1657 1

3
3

1 600 
1 600 23

43
43

Zaměstnanců celkem
Zaměstnanců celkem

1 670
1660

1 643
1 643

                                               
1 Z nichž šest povýšeno ad personam: dva AD 15 na AD 16, tři AD 14 na AD 15 a jeden AD 13 na AD 14.
2 Z nichž šest povýšeno ad personam: dva AD 15 na AD 16, tři AD 14 na AD 15 a jeden AD 13 na AD 14.

3 Z nichž šest povýšeno ad personam: dva AD 15 na AD 16, tři AD 14 na AD 15 a jeden AD 13 na AD 14.



66

Odůvodnění:
Plán pracovních míst ESVČ je upraven tak, aby se omezilo podstatné zvýšení hierarchicky vysokých míst 
AD 13 a AD 14, neboť je obtížné pochopit, jakou zaměstnaneckou politiku ESVČ provádí. Přeměna 
dočasných pracovních míst na místa trvalá však byla akceptována.


